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BIO JE JEDAN OD NAJTRAŽENIJIH 
HRVATSKIH BJEGUNACA 

ŽUPANIJSKI PRORAČUN MANJI 
ZA 22,2 MILIJUNA KUNA 

SLUČAJ KOJI JE PROŠLE GODINE 
SABLAZNIO ZAGORJE

NE BOJE SE DA ĆE IZGUBITI KUPCE: Odlukom uprave, od sljedeće godine 
za više od 1400 djelatnika KTC-a nedjelje će biti neradne - razgovarali smo sa 
zaposlenicama KTC-a Krapina, koje ne kriju zadovoljstvo ovom odredbom

“To je dan za obitelj, konačno “To je dan za obitelj, konačno 

PRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINEPRVE ZAGORSKE DIGITALNE NOVINE

Uhićen Dario Horvat (35), rodom 
iz Đurmanca, koji je kaznenim 
djelima državu oštetio za više od 
sedam milijuna kuna

“Smanjena je realizacija nekih 
kapitalnih projekata, ali 
ispoštovat ćemo sve rokove za 
njihov završetak”

Karlo Vuksan (28) za teško 
ubojstvo Vere Jadan iz 
Bedekovčine nepravomoćno 
osuđen na 30 godina zatvora

ćemo opet svi biti na okupu”ćemo opet svi biti na okupu”
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AKTUALNO
POLICIJA NAJAVILA I KAKO ĆE POJAČANI NADZOR PROVODITI TIJEKOM ČITAVOG 
STUDENOGA I PROSINCA, ZBOG “PRAZNIČNOG RASPOLOŽENJA” GRAĐANA I 
POVEĆANOG BROJA PROMETNIH NESREĆA

NEMOJTE KOMBINIRATI ALKOHOL 
I VOŽNJU: Ovog vikenda pojačani 
policijski nadzor zbog proslave Martinja

Pred nama je proslava Martinja, a 
nakon toga i božićne i novogodišnje 
radosti, stoga policija poziva na 
oprez u prometu. Tako će ovog 
vikenda, točnije od petka do nedjelje, 
zbog očekivano povećanog broja 
sudionika u cestovnom prometu koji 
su konzumirali alkoholna pića, s ciljem 
preveniranja prometnih nesreća i 
njihovih posljedica, Ministarstvo 
unutarnjih poslova svoje aktivnosti 
i preventivno – represivne aktivnosti 
dodatno usmjeriti na sprečavanje i 
sankcioniranje vožnje pod utjecajem 
alkohola.

 Alkoholizirano 729 vozača
Nadzor vozača provodit će se na 
lokacijama koje se statistički, ali 
i iskustveno pokazuju kao rizične. 
Uspostavit će se veći broj kontrolnih 
punktova, čije će se lokacije češće 
mijenjati. Kao upozorenje vozačima 
mogu poslužiti i prošlogodišnji 
rezultati martinjskih akcija, kada 

je na području Republike Hrvatske 
na vožnju pod utjecajem alkohola 
i droga ukupno kontrolirano 
8456 vozača. Od tog broja, pod 
utjecajem alkohola zatečeno je 
729 vozača, a 11 vozača je odbilo 
alkotestiranje. Također, pet vozača 
na preliminarnom testiranju na 
droge bilo je pozitivno, dok je 16 
odbilo testiranje na droge. Najveći 
broj vozača koji su upravljali vozilom 
pod utjecajem alkohola, bio je u 
dobnoj skupini od 25 do 30 godina – 
174 vozača, od 31 do 40 godina – 167 
vozača, te od 18 do 24 godine – 160 
vozača. Najveći broj vozača imao je 
koncentraciju alkohola u rasponu od 
0,5 do 1 promil alkohola u krvi – 344 
vozača.
Policija savjetuje vozačima koji 
su konzumirali alkohol da ostave 
automobil parkiran na propisan 
način i pješače, da koriste javni 
prijevoz i usluge taxi prijevoza, jer će 
to biti daleko sigurnije, a i jeftinije. 

Ako ste u društvu, unaprijed se 
dogovorite tko će ostati trijezan 
i voziti natrag, zamolite nekoga 
trijeznog da vas odveze, ne sjedajte 
za upravljač najmanje 24 sata nakon 
ispijanja veće količine alkoholnih 
pića, jer vožnjom pod utjecajem 
alkohola ne dovodite u opasnost 
samo sebe, već i ostale sudionike u 
prometu. U noćima povećanog rizika 
(vikend) vozite sporije i opreznije, 
bez obzira jeste li popili ili niste i ne 
zaboravite da za upravljanje vozilom 
pod utjecajem alkohola, niti jedan 
razlog nije opravdan.
Nadalje, iz policije ističu kako 
statističko praćenje broja prometnih 
nesreća iz godine u godinu pokazuje 
da se upravo u studenome i prosincu, 
kada vlada praznično raspoloženje, 
povećava broj prometnih nesreća 
te time i stradavanja. Stoga će 
policija do kraja godine nastaviti s 
poduzimanjem pojačanih aktivnosti 
usmjerenih na sprečavanje i 

sankcioniranje najtežih prekršaja, 
posebice tzv. “četiri glavne ubojice 
u prometu“ - alkohola, brzine, 
sigurnosnog pojasa i mobitela, kao 
i na prekršaje vozača mopeda i 
motocikala te prema ponavljačima 
teških prometnih prekršaja - 
recidivistima.

Smrtno stradavanje
Policija je uputila i  pos eban apel 
roditeljima mladih osoba.
 - Ne omogućavajte svojoj 
djeci upravljanje vozilom prije 
polaganja vozačkog ispita i  prije 
stjecanja prava na upravljanje 
vozilom, ne omogućavajte svojoj 
djeci upravljanje vozilom ako 
imate saznanja da su konzumirali 
alkoholna pića, a prije davanja vozila 
na korištenje svojoj djeci, temeljem 
životnog i prometnog iskustva, 
ukažite im na sigurno i odgovorno 
sudjelovanje u prometu – ističu iz 
policije.  (ib)    



Zagorje International 3

KAKO SE IZVUĆI? NAJVIŠE JE BLOKIRANIH U ZAGREBU, 9,4 POSTO RADNO SPOSOBNOG 
STANOVNIŠTVA, A UKUPNO DUGUJU 4,84 MILIJARDE KUNA

KZŽ NA 15. MJESTU U HRVATSKOJ: 6579 
blokiranih Zagoraca duguje 477.725 kuna
Prema podacima Financijske agencije, 
na kraju rujna ove godine u blokadi 
je bilo 242.827 hrvatskih građana, a 
njihov je dug iznosio 16,76 milijardi 
kuna. Najviše dužnika bilo je u Zagrebu, 
njih 50.724, s ukupnim dugom od 4,84 
milijarde kuna. Na kraju rujna bilo je 
blokirano 9,4 posto radno sposobnog 
stanovništva glavnog grada Hrvatske.
Uz Zagreb, listu od 25 gradova s 
najvećim brojem blokiranih građana 
predvode još Split, Rijeka, Osijek i 
Sisak, no prema broju blokiranih u 
odnosu na broj stanovnika izdvajaju 
se Sisak, Čakovec, Križevci i Petrinja. 
U odnosu na ukupan broj stanovnika, 
najviše je blokiranih građana u Sisačko - 
moslavačkoj i Koprivničko - križevačkoj 
županiji, a te su dvije županije na vrhu 
i prema broju blokiranih u odnosu 
na radno sposobno stanovništvo. 

AKTUALNO
EVO JEDNE RADOSNE VIJESTI ZA SVE KOJI PLANIRAJU POVEĆANJE OBITELJI

Od 1. travnja povećat će se porodiljne 
naknade tijekom roditeljskog dopusta 
u drugih šest mjeseci na 5654 kune
Ministarstvo za demografiju, obitelj i 
mlade pustilo je u javnu raspravu do 
3. prosinca izmjene Zakona o rodiljnim 
i roditeljskim potporama kojima 
se, prije svega, predviđa povećanje 
naknade tijekom roditeljskog dopusta 
koji traje drugih šest mjeseci. Taj je 
iznos za zaposlene i samozaposlene 
roditelje sada limitiran na 3991 kunu, 
odnosno, 120 posto proračunske 
osnovice mjesečno, dok će od 
1. travnja iduće godine iznositi 
5654 kune, odnosno, 170 posto 
proračunske osnovice, piše 24sata.hr.

Limitirani iznos
Naknada za prvi dio, tzv. rodiljni dopust, 
nije limitirana, odnosno, isplaćuje se 
iznos plaće koju su majka ili otac prije 
primali, dok je naknada za roditeljski 
dopust, koji traje od šestog mjeseca 
djetetovog života, i dalje limitiran. Od 

travnja iduće godine taj će limitirani 
iznos ipak biti veći za 1663 kune. Ako 
roditeljski dopust koriste oba roditelja, 
on može trajati dva mjeseca dulje, 
dakle, osam mjeseci ukupno.

Prijenos prava
Ujedno se predlaže da je prije 
ostvarenja prava na potporu potrebno 
imati najmanje devet, a ne više 12 
mjeseci prethodnog staža, kao što je 
to bilo do sada. Također, omogućava 
se da korisnik prava na roditeljsku 
poštedu od rada može prekinuti 
korištenje tog prava radi zaposlenja ili 
samozaposlenja te prenijeti to pravo 
drugom roditelju, dakle, da koristi 
preostali dio neiskorištenog prava na 
roditeljsku poštedu od rada. (ZI)     

Najmanje blokiranih krajem rujna 
imala je Ličko - senjska županija.
Krapinsko - zagorska županija nalazi 
se na 15. mjestu, sa 6579 blokiranih 

građana koji ukupno duguju 477.725 
kuna. Iz Fine podsjećaju kako je 
kao jedna od mjera za rješavanje 
problema građana s dugotrajno 

blokiranim računima, donesen Zakon 
o otpisu dugova fizičkim osobama 
te novi Zakon o provedbi ovrhe na 
novčanim sredstvima. (ZI)  
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PROSVJETARI ŠTRAJKAJU, ALI REFORMA OBRAZOVANJA IDE DALJE: U hrvatske škole 
će do početka drugog polugodišta biti isporučeno više od 90 tisuća tableta za nastavu

Učenici petog i sedmog razreda 
dobit će tablete koje će moći nositi 
kući, a bit će veličine udžbenika
Škole u Hrvatskoj do početka drugog 
polugodišta dobit će više od 91 tisuću 
tableta, kao tehnološku podršku 
izvođenju nastave za razrede koji od 
ove godine frontalno uvode reformu, 
objavljeno je na službenim stranicama 
Ministarstva znanosti i obrazovanja.

Digitalna transformacija
Isporuka 91.641 tableta, za koje su 
ukupna sredstva u vrijednosti od 101,2 
milijuna kuna s PDV-om odobrena iz 
Europskog socijalnog fonda, a postupak 
je proveo Središnji državni ured za 
javnu nabavu, počinje 16. prosinca.

“MOŽEMO RADITI PRITISAK”: Sindikati upozorili Vladu da će prosvjede organizirati 
za vrijeme Kongresa Europske pučke stranke u Zagrebu

U školama Krapinsko - zagorske 
županije ponovno će se štrajkati u 
utorak. Toga dana štrajk je najavljen i u 
Međimurskoj i Varaždinskoj županiji, dok 
će se u ponedjeljak štrajkati u Požeško 
- slavonskoj i Splitsko – dalmatinskoj 
županiji. Pregovori s Vladom nastavljaju 
se u ponedjeljak, a sindikati su uputili 
upozorenje kako će prosvjede organizirati 
tako da se poklope s Kongresom 
Europske pučke stranke u Zagrebu.

- Ne očekujemo čuda od sastanka u 

NE ODUSTAJU: U utorak ponovno štrajk  
u školama Krapinsko - zagorske županije

ponedjeljak, ali Vlada je zaboravila 
da u sustavu obrazovanja ima 68.000 
zaposlenih. Mi možemo raditi pritisak. 
Ovaj prosvjed im nije puno značio, 
ali možda će im značiti kad bude 
predsjedanje Europskom unijom ili 
Kongres EPP-a. Novi prosvjed ćemo 
organizirati tako da se poklopimo s tim 
terminom. Ako se pročuje u Europi, 
možda će ih prosvjed malo razbuditi - 
rekla je predsjednica Sindikata hrvatskih 
učitelja Sanja Šprem.  (ZI) 

- Ovo je važan korak u digitalnoj 
transformaciji škola, koji će bitno 

doprinijeti dinamici nastave i motivaciji 
učenika -  kazala je ministrica znanosti i 

obrazovanja Blaženka Divjak te dodala 
kako će svaki učenik u petim i sedmim 
razredima osnovne škole koji frontalno 
uvode reformu, dobiti tablet koji će 
moći nositi kući.

Veličine udžbenika
Tableti će imati zaštitni oklop i zaštitu 
od oštećenja pri padu, mogućnost 
povezivanja s internetom i veliki 
prostor za pohranu, a bit će veličine 
udžbenika. U sljedeće dvije godine 
nabave će se ponoviti, tako da će svi 
učenici dobiti tablete kako budu ulazili 
u reformu.  (ZI) 

ŠKOLE ĆE S OSNIVAČIMA DOGOVARATI KOJI ĆE OD ČETIRI MODELA ODABRATI 

STIGLE UPUTE IZ MINISTARSTVA: Evo kako 
će se nadoknađivati propušteni nastavni dani
Portal Index.hr iz Ministarstva 
znanosti i obrazovanje doznao je 
kako će se nadoknađivati propušteni 
nastavni dani zbog štrajka prosvjetnih 
djelatnika.

- Škola će se moći održavati na 
nenastavne dane (poput dana škole), 
subotama, skraćenim praznicima 
(zimskim i proljetnim) i zadnja 

opcija je produljenje školske godine. 

Škole će s osnivačima (gradovima, 

županijama) dogovarati koji će 

model od ova četiri odabrati ovisno 

kakvo je stanje kod njih - otkrili su 

Indexu iz Ministarstva.  (ZI) 
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SLUČAJ KOJI JE SABLAZNIO ZAGORJE: STARICU BACIO NA POD, IZUDARAO JE 
RUKAMA I TUPIM PREDMETOM, TE JOJ SJEDIO NA PRSIMA, NAKON ČEGA JE 
NA MJESTU PREMINULA

Zbog teškog ubojstva iz 
koristoljublja 76-godišnje Vere 
Jadan iz Bedekovčine, u petak je na 
zagrebačkom Županijskom sudu na 
30 godina zatvora nepravomoćno 
osuđen 28-godišnji Karlo Vuksan, piše 
Index.hr.

Neuvjerljiva obrana
Sudac Dražen Kevrić istaknuo je, 
obrazlažući presudu, da je iskazima 
svjedoka, pregledom snimaka 
nadzornih kamera u Bedekovčini i 
Zagrebu i rezultatima DNK vještačenja, 
neosporno dokazano da je Vuksan 
ubio žrtvu na način kako je navedeno 
u optužnici.

- Rezultati DNK vještačenja Vuksanovih 
tenisica i majica neupitno ukazuju na 
tragove krvi koji sadrže mješavinu 

uzoraka DNK Vere Jadan i Vuksana. 
Isti tragovi pronađeni su i na plahtama 
u kući ubijene, što upućuje da je 
Vuksan bio u kući žrtve - istaknuo je 
sudac Kevrić, dodajući kako je obrana 
okrivljenog životno neuvjerljiva, 
nevjerodostojna i nelogična.
 - Branio se da je hodajući 
Bedekovčinom začuo krik i potrčao u 
kuću svoje susjede Vere Jadan kako bi 
vidio o čemu se radi. Tamo je, prema 
vlastitoj priči, zatekao staricu u lokvi 
krvi, kojoj je pokušao zaustaviti 
krvarenje skidajući majicu iznad koje 
je imao drugu majicu. Skidanje majice 
koja se nalazi ispod druge majice čini 
se dovoljno nelogičnim obranom, 
kao i dio Vuksanove obrane da je pri 
ulasku u žrtvinu kuću vidio četvoricu 
muškaraca koje otprije zna i koji su ga, 
zaprijetivši njemu i njegovoj obitelji, 

natjerali da podigne novac s računa 
žrtve na bankomatima u Bedekovčini 
i Zagrebu - kazao je sudac, koji je 
postavio pitanje zašto bi netko želio 
podmetnuti Vuksanu ubojstvo i 
potom mu naredio da obriše tragove 
krvi.
Vuksanu su kao olakotne okolnosti 
ocijenjena njegove narušene 
obiteljske prilike, dok su kao 
otegotne okolnosti ocijenjene način 
počinjenja iznimno teškog kaznenog 
djela, iznimna kriminalna volja te 
činjenica da je ubojstvo počinio za 
vrijeme pravomoćnosti dvije presude 
za krađe.

Ukrao novac
Sudac Kevrić je pojasnio da je 
vještačenjem utvrđeno i da Vuksan u 

vrijeme zločina nije bio u potpunosti 
neubrojiv te da je riječ o ovisniku 
o nekoliko psihoaktivnih tvari i 
videoigrama.
Prema optužnici, Vuksan je ubio Veru 
Jadan 24. listopada 2018. u njezinoj 
kući u Bedekovčini. Nakon što je ušao 
u kuću, ženu je bacio na pod i izudarao 
je rukama i tupim predmetom, te 
joj je sjedio na prsima, nakon čega 
je na mjestu preminula. Potom je, 
tvrdi tužiteljstvo, ispremetao žrtvinu 
kuću u potrazi za plijenom te je uzeo 
njezin novčanik u kojem je bilo oko 
1000 kuna. Uz to, sa sobom je ponio 
i bankovne kartice, s kojih je u iduća 
dva dana do uhićenja podigao 10.000 
kuna. (ZI) 

Karlo Vuksan (28) za teško ubojstvo Vere 
Jadan iz Bedekovčine nepravomoćno je 
osuđen na ukupno 30 godina zatvora
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NESVAKIDAŠNJI “ULOV” U ZAJEZDI

U šumi pronađene vreće u kojima se 
nalazilo oko 18 kilograma marihuane
Kako doznajemo od Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, u nedjelju je 
u šumi u Zajezdi, općina Budinščina, 
pronađeno više vreća u kojima se 
nalazilo oko 18.000 grama marihuane. 
Slijedi daljnje kriminalističko 
istraživanje.
U ponedjeljak je u Krapini nepoznati 
počinitelj iz nezaključane kuće 
51-godišnje hrvatske državljanke 
otuđio osobne stvari u vrijednosti 
nekoliko stotina kuna.
Istog dana u Krapini je 42-godišnji 
hrvatski državljanin prijavio kako je 
podstanaru, 38-godišnjem hrvatskom 
državljaninu, prije nekoliko mjeseci 
dao na korištenje motornu pilu i 
flaksericu, koje mu 38-godišnjak nije 
vratio. (jj) 

EUROPEAN MOST WANTED: BIO JE VOĐA ZLOČINAČKOG UDRUŽENJA, A TERETI GA 
SE ZA VIŠE KAZNENIH DJELA, KOJIMA JE  DRŽAVNI PRORAČUN OŠTETIO ZA VIŠE OD 
SEDAM MILIJUNA KUNA

Policijski službenici kriminalističke 
policije Policijske uprave primorsko 

- goranske i PU bjelovarsko - 
bilogorske u suradnji s FAST 
jedinicom Ministarstva unutarnjih 
poslova Republike Hrvatske, u 
četvrtak su na crikveničkom 
području uhitili 35-godišnjeg 
hrvatskog državljanina Darija 
Horvata, za kojim je bila na snazi 
međunarodna potraga, kao i 
europski uhidbeni nalog, prenosi 
index.hr.
Dario je rodom iz Đurmanca i 
sumnjiči ga se za počinjenje više 
kaznenih djela gospodarskog 
kriminaliteta u sastavu zločinačkog 
udruženja koje je organizirao i 
vodio, te je takvim kriminalnim 
aktivnostima državni proračun 
Republike Hrvatske oštećen za više 
od sedam milijuna kuna. U bijegu se 
nalazio od ožujka ove godine, otkad 
su specijalizirani policijski timovi za 

RODOM IZ ĐURMANCA: Uhićen 
je Dario Horvat (35), jedan od 
najtraženijih hrvatskih bjegunaca

njim intenzivno tragali.
Na njegovom opisu na stranicama 
Europola piše kako je Dario Horvat 
organizirao i vodio zločinačko 
udruženje, te znajući za cilj 
zločinačkog udruženja i njegove 

kriminalne aktivnosti počinio 
kazneno djelo pomaganja u 
utaji poreza ili carine u sastavu 
zločinačkog udruženja. Istaknuto 
je i da bi mogao biti naoružan i 
nasilan. Iz MUP-a su priopćili kako 

se radi o jednom od najtraženijih 
hrvatskih bjegunaca koji se nalazio 
i na europskoj listi najtraženijih - 
European Most Wanted. Tijekom 
četvrtka je prepraćen u Istražni 
zatvor u Zagrebu. (ZI) 

FOTO: Ilustracija
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ŠTETE OD NEKOLIKO DESETAKA TISUĆA KUNA

Opljačkana trgovina u Poznanovcu 
i poslovni prostor u Velškovcu
Kako doznajemo od Policijske uprave 
krapinsko – zagorske u srijedu su 
evidentirana dva kaznena djela teške 
krađe. Nepoznati počinitelj je u 
Poznanovcu nasilno ušao u trgovinu 
iz koje je otuđio više šteka cigareta, 
te tako prouzročio materijalnu štetu 
od nekoliko desetaka tisuća kuna. U 
Velškovcu je pak nepoznati počinitelj 
ušao u poslovni prostor iz kojeg je 
otuđio razne predmete i novac, te 
time oštetio 50 – godišnjeg hrvatskog 
državljanina za više desetaka tisuća 
kuna. Slijedi daljnje kriminalističko 
istraživanje. (ZI) 

VLASNIK BIO U ŠOKU: SILVIJU HORVATU (64) IZ ZLATAR BISTRICE U ČETVRTAK JE, 
DOK JE S OBITELJI GLEDAO TELEVIZIJU, S DVORIŠTA UKRADEN KAMION, KOJI JE 
PRONAĐEN DAN KASNIJE KOD ČAKOVCA

Bizarna krađa dogodila se u četvrtak 
iza 19 sati u Zlatar Bistrici, na 
dvorištu obiteljske kuće. Dok je sa 
sinom i suprugom gledao Dnevnik, 
vlasniku Metaloprerađivačke 
radnje Horvat ukraden je kamion.

- Najveći je štos kako smo uopće 
saznali za krađu. Sina je zvao 
prijatelj iz Konjščine, koja je pet 
kilometara dalje od Zlatar Bistrice, 
i pitao ga: “Pa kome ste dali kamion, 
vrluda po cesti lijevo - desno, ubit 
će nekoga”. Kaže moj sin: “Ma što 
ti je, pa naš kamion je doma.” I 
pogledamo van, kombija stvarno 
nema. Dakle, znali smo jedino da 
je krenuo prema istoku, kao prema 
Sesvetama ili Varaždinu - otkrio 
nam je 64-godišnji Silvio Horvat, 
vlasnik radnje, koji je bio zatečen 
krađom u vlastitom dvorištu.  

- Što da mislim, zaista ne znam. 
Nisam to očekivao tu, u središtu 
Zagorja. Mislio sam da živimo 
na sigurnom području, daleko 
od takvih zbivanja. Istina jest da 

“Zove sina prijatelj iz Konjščine - 
Pa kome ste dali kamion, vrluda 
lijevo - desno. A sin kaže - Ma što 
ti je, pa naš kamion je doma”  

kamion ima nešto više godina, ali 
mi ga malo koristimo, tako da je 
očuvan, a s obzirom na to da je 

stalno parkiran na dvorištu, svi 
su ga mogli vidjeti - rekao nam 
je Horvat, kojeg je idućeg dana 

razveselio poziv “sretne nalaznice” 
koja je na ulici u Gornjem Hrašćanu 
prepoznala ukradeno vozilo. (jj) 

FOTO: Policija zaustavlja KZŽ
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“Moja je kćerkica od svih članova obitelji 
ipak bila najoduševljenija, kad je čula da 
će njena mama nedjeljom biti kod kuće”

NE BOJE SE DA ĆE IZGUBITI KUPCE: ODLUKOM UPRAVE, OD SLJEDEĆE GODINE 
VIŠE OD 1400 DJELATNIKA KTC-A NEDJELJE ĆE MOĆI PROVODITI S OBITELJIMA 
- RAZGOVARALI SMO SA ZAPOSLENICAMA KTC-A KRAPINA, KOJE NE KRIJU 
ZADOVOLJSTVO OVOM ODREDBOM

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

-Uvođenje neradne nedjelje za 
trgovce već je neko vrijeme aktualna 
tema u Hrvatskoj. Od 2000. godine 
do sada, rad nedjeljom u dva je 
navrata bio zabranjen, jednom u 
vrijeme Vlade Ivice Račana 2003. 
godine, a drugi puta 2009., kada je 
premijer bio Ivo Sanader. Oba puta 
zakonska zabrana nije trajala dulje 
od nekoliko mjeseci jer je odluku 
ukinuo Ustavni sud, nakon što su 
veliki trgovački lanci podnijeli tužbe. 
No, unatoč nepostojanju zakonske 
zabrane, jedan je trgovački centar 
dobrovoljno odlučio za sve svoje 
djelatnike uvesti neradnu nedjelju. 
Riječ je o trgovačkom lancu KTC, 
koji u 25 hrvatskih gradova ima 
otvorenih 27 supermarketa te niz 
specijaliziranih prodavaonica, a 
na području Krapinsko – zagorske 
županije njegove se trgovine nalaze 
u Zaboku i Krapini.

- Majka sam malene djevojčice koja je 
uz ostale članove kućanstva ipak bila 
najoduševljenija kad je čula da mama 
više neće morati raditi u nedjelju – 
otkrila nam je Barbara Kuzminski 

Kišur iz Bednje, koja je već 12 godina 
zaposlena u krapinskom KTC – u.
Nju je, kako kaže, odluka o neradnim 
nedjeljama od 1. siječnja sljedeće 
godine, a koju je vodstvo križevačkog 
trgovačkog lanca KTC–a donijelo u 
srijedu, izuzetno razveselila.

- Nedjelja je ipak nedjelja i nijedan 
drugi dan u tjednu ne može je 
zamijeniti - kaže Barbara.

Velika vijest
- To je dan kad se posvetiš obitelji, 
skuhaš ručak, odeš možda na misu ili 
nekakav izlet – rekla nam je Barbara 
te dodala kako se ne boji da bi zbog 
takve odluke mogli izgubiti kupce, 
već smatra da će im oni i dalje ostati 
vjerni i kupovinu kod njih obaviti 
ostalih dana u tjednu.
Njezino oduševljenje dijeli i kolegica 
Jadranka Mlakar iz Radoboja, također 
majka, koja ističe kako je to za nju 
bila jedna velika i lijepa vijest te da 
jedva čeka nedjelje koje će provesti 
sa svojom djecom.

- Manje - više svi smo mi roditelji, tako 
da je za nas to jedno veliko veselje. 
Nedjelja je dan za obitelj i najmilije te 
ćemo sada konačno svi biti na okupu 
– kazala je Jadranka.

Barbara Kuzminski Kišur, Bednja

https://www.youtube.com/watch?v=S_JEnkssVsM
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Slažu se s njome i njezine suradnice 
s tehničkog odijela krapinskog 
KTC–a, pa nam je tako Marija Oraić 
iz Radoboja rekla kako je od njezinih 
ukućana ovom odlukom najsretnija 
njena svekrva.

- Sve nas je ova vijest ugodno 
iznenadila, pa je tako i moja obitelj 
reagirala pozitivno, a najsretnija time 
što ću biti doma u nedjelju, je bila 
moja svekrva jer ću je sad zamijeniti 
u obavljanju poslova koje je do sada 
morala sama raditi – rekla je Marija 
te dodala kako su i prije koristili 
slobodne dane kroz tjedan, međutim, 
to nije isto.
Uprava KTC–a koja je već prije 
tri godine za 1400 svojih radnika 
ukinula rad vjerskim blagdanima, 
smatra da će i odluka o neradnim 
nedjeljama biti dodatna motivacija 
zaposlenicima, a potvrdio nam je to i 
direktor KTC–a Krapina Damir Habus.

Radna mjesta
- Ova je odluka definitivno dobra za 
naše djelatnike, a priopćiti im ovu 
vijest, bio mi je jedan od najljepših 
zadataka koje sam imao u svom 

stažu. Naravno, reakcije su bile 
jako pozitivne. Što se tiče prometa, 
činjenica jest da mi imamo dosta 
jaku nedjelju po prometu i da imamo 
velik broj kupaca, ali se nadam da će 
i kupci shvatiti koliko je to dobro za 
naše radnike i koliko će zapravo to 
utjecati na sam naš rad kroz tjedan. 
Nadam se da ćemo te kupce zadržati 
kroz ostale dane u tjednu te vjerujem 
da u konačnici nećemo izgubiti 
nešto znatnije i da ćemo sve uspjeti 
nadoknaditi kroz tjedan – rekao je 
Habus, dodajući kako je najbitnije i 
to što viška radne snage neće biti.

- Nas je ovdje zaposleno 32 i već 
unazad par godina imamo neradne 
vjerske blagdane, bez obzira na 
ostale trgovačke kuće, tako da 
je uvođenje neradnih državnih 
praznika i nedjelja samo stepenica 
više. Planirani broj ljudi ostaje takav 
kakav je bio i prethodnih godina. Ova 
odluka nema nikakvog utjecaja na 
smanjivanje radnih mjesta – zaključio 
je Habus.
Što misle o neradnim nedjeljama, 
upitali smo i kupce, pa nam je Marko 
Čačko iz Krapine rekao kako smatra Martina Čajko, Marija Oraić
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da je to odlična odluka te da bi i ostali 
trgovački centri trebali razmisliti o 
njoj. Jednako razmišlja i Zvonimir 
Matić iz Zaprešića.

- Slažem se da nedjelje budu neradne 
zbog odmora ljudi i da se mogu družiti 
s obitelji, što je doista nužno. Nikad 
ne kupujem nedjeljom i mislim da bi 
i ostali trgovački centri, posebno ovi 
veliki, trebali uvesti neradne nedjelje 

– rekao je Zvonimir.
Umirovljenica Štefica Čavužić iz 
Pristave Krapinske se pak prisjetila 
prijašnjih vremena te kazala kako 
dućani prije nisu radili u nedjelju, već 
su jedino bile otvorene gostionice, te 
je dodala kako joj uopće neće faliti to 
što nedjeljom neće moći u KTC.

- Mislim da je to dobra odluka, tak si 
buju bar ljudi malo doma počinili – 
zaključuje baka Štefica. 

Damir Habus Jadranka Mlakar, Radoboj 

KUPAC: Marko ČačkoKUPAC: Štefica Čavužić, Pristava Krapinska
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OSTVARILA SVOJ NAJVEĆI 
SAN: “Želim raditi za Zagorje i sa 
Zagorcima, pa mi je najveća želja 
privlačenje domaćih klijenata”
U zabočkoj Ulici Stjepana Radića 
38 otvoren je novi knjigovodstveni 
servis, Ksenija Palić usluge. U 
prostranom i moderno uređenom 
poslovnom prostoru, koji se nalazi 
u prizemlju stambene zgrade, 
ugostila nas je vlasnica, otkrivši nam 
kako je iza nje dvadesetogodišnje 
radno iskustvo.

Šestero zaposlenih
- Iako sam završila srednju školu 
za prehrambenog tehničara 

- analitičara, odmah sam se 
prekvalificirala za knjigovođu. 
Stekla sam bogato znanje i iskustvo, 
te sam prije četiri godine odlučila 
pokrenuti vlastiti posao. Neko 
sam vrijeme surađivala s drugima, 
a unazad dvije godina imam 
samostalni knjigovodstveni servis. 
Ured je do sada bio u Zagrebu, no, 
trenutno smo u fazi preseljenja 
i kao svoju bazu, odabrala sam 
Zabok. Time sam ostvarila svoju 
veliku želju da pokrenem posao u 
Krapinsko - zagorskoj županiju, da 
radim za Zagorje i sa Zagorcima. 
Moje djelatnice su iz ovog kraja i 
zaista mi je želja privući domaće 
klijente - otkriva nam Ksenija Palić, 
koja je također rodom iz Zagorja, i 

KSENIJA PALIĆ USLUGE - U ZABOKU OTVOREN NOVI KNJIGOVODSTVENI 
SERVIS:  Uz knjigovodstvene i računovodstvene usluge, možete dobiti i 
uslugu poreznog i financijskog savjetovanja te pomoć u ishođenju radnih 
dozvola i radnih viza

uvijek je, dok je živjela u glavnom 
gradu, sanjala o povratku u rodni 
kraj. Svoj obiteljski dom naposlijetku 
je i uspjela izgraditi u Krapinskim 
Toplicama, a preseljenje posla u 
Zabok za nju je, kaže vrhunac.

- Nemam prevelika očekivanja, važno 
mi je da radimo, da mogu osigurati 
dostojne plaće svojim djelatnicima, 
da svi možemo normalno živjeti. 
Zanimljivo je kako su moje dvije nove 
djelatnice bile pozitivno šokirane 
mojim malo drugačijim pristupom. 

Rekla sam im da je njihovo radno 
vrijeme fleksibilno jer prvenstveno 
gledam na njih kao žene i majke 
i ne želim da osjećaju strah ako 
moraju ostati kod kuće. Djeca su na 
prvom mjestu, sve se može riješiti 
razgovorom i sve se uvijek može 
nadoknaditi. Najveća mi je želja 
da izgrade kolegijalan odnos pun 
poštovanja - otkriva nam Palić, koja 
ima šestero zaposlenih, a njezino 
poduzeće pruža knjigovodstvene i 
računovodstvene usluge za tvrtke, 

obrte i udruge, porezno i financijsko 
savjetovanje te ishođenje radnih 
dozvola i radnih viza, a uskoro 
će registrirati i agenciju za 
posredovanje pri zapošljavanju.

“Ljeto - zima”
- Radi se o projektu pod nazivom 
“Ljeto - zima”. S obzirom na to da 
je u Hrvatskoj trenutno prisutan 
problem nedostatka radne snage, 
mi nastojimo povezivati burze rada 
u Hrvatskoj i Europi, kako bismo 
pomogli ljudima u pronalaženju 
posla. Posebno bi nam bilo drago 
da našim ljudima koji su trenutno 
bez posla, pronađemo posao u 
Hrvatskoj, da ne moraju odlaziti u 
inozemstvo. To je glavni cilj projekta 

- kaže Palić.
Cijene usluga mogu se dobiti na upit, 
s obzirom na to da je svaka stranka 
individualna i gotovo je nemoguće 
odrediti fiksnu cijenu.      
Za sve informacije kontaktirajte 
brojeve 091/16 12 613 ili 049/226-
456, pošaljite upit na e-mail adresu 
ksenija.palic12@gmail.com, ili pak 
posjetite poslovnicu na adresi Ulica 
Stjepana Radića 38, Zabok.  (ZI) 

SPONZORIRANI ČLANAK
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HELA OBRT ZA ZABAVU I REKREACIJU VAS POZIVA

DJEČJI ROĐENDANI ZA PAMĆENJE: 
Organizirajte najbolju proslavu u 
novootvorenoj rođendaonici u Krapini!

Dječji rođendani posljednjih su 
godina pravi mali partyji koji 
djeci ostaju u dugom sjećanju, a 
sve su popularnije rođendaonice, 
specijalizirani prostori u kojima se 
organiziraju proslave, uz nerijetko 
vrlo atraktivnu dodatnu ponudu 
koja za cilj ima animirati mališane.  

Animacije za djecu
Jedna takva rođendaonica, pod 
nazivom Hela, obrt za zabavu i 
rekreaciju, otvorena je 25. listopada 
u Krapini, na adresi Ulica kardinala 
Stepinca 10. Vlasnica je Lucija 
Kokolić, koja nam je otkrila kada se 
rodila ideja za otvaranje obrta tog 
tipa.

- Ideja se rodila još davno, kad 
sam u Istri radila animaciju za 
djecu i odrasle, te razne zabavne i 
sportske programe. S obzirom na 
to da sam u međuvremenu završila 
i osposobljavanje za instruktoricu 
grupnog fitnessa, zbrojila sam 1 i 1 
i rodila se ideja o ovakvoj vrsti obrta. 
Također, majka sam djevojčice od 
devet godina, pa sam se vodila 
njenim potrebama i potrebama 
njezinih prijatelja - otkriva nam 
Lucija.
Želja joj je djeci ponuditi aktivnu 
proslavu rođendana, ali istovremeno 
sadržajnu i vođenu.

Graničar i nogomet
- Pokušavam koristiti rekvizite kao 
što su vijače, hula hoop, soft lopte i 
slično. Igramo graničara i nogomet, a 
ukoliko neko dijete ne želi sudjelovati 
u nekoj od aktivnosti, uvijek ima na 
raspolaganju i druge sadržaje, razne 
društvene igre, stolni nogomet, mini 
biljar, crtanje, izradu raznih stvari od 
papira, kartona i drugih materijala 
i slično. Za najmlađe imamo i 
napuhanac, a za one malo starije, 
disco party. U paket koji nudimo 
uključeni su ledena torta, slane 
i slatke grickalice, nekoliko vrsta 
sokova, sezonsko voće, dekoracije 
za prostor, dekoracija za tortu, 
čašice, tanjurići, slamke, pribor te 
uspomena za slavljenika. Roditelji 
imaju mogućnost djeci naručiti i 
pizze - kaže vlasnica rođendaonice, 
koja može primiti petnaestero djece, 
te je tako i zamišljen paket, no 
nije problem ako se radi i o kojem 
djetetu više. Dobne granice nema, 
a cijene svih ponuda i paketa bit će 
navedene na službenoj internetskoj 
stranici, koja je u izradi. Do tada za 
sve informacije i rezervacije roditelji 
mogu poslati e-mail na h.ela.
rodendani@gmail.com ili nazvati 
broj 098/971 13 95. (ZI)  

SPONZORIRANI ČLANAK
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MIRKO KRZNAR: Posao energetske 
obnove škola dali ste poduzeću koje 
duguje Općini, a vlasnik je na listi 
poreznih dužnika. Moglo bi biti problema

NA AKTUALNOM SATU 17. ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE RAZGOVARALO SE O SPORNOM 
IZVOĐAČU RADOVA NA OBNOVI ŠKOLA U KONJŠČINI, “NETRANSPARENTNOM” 
SASTAVU ŽUPANIJSKOG POVJERENSTVA ZA DODJELU FINANCIJSKIH POTPORA, TE O 
BRZOJ CESTI OD MOKRICA DO POPOVCA

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Aktualni sat 17. Županijske skupštine 
Krapinsko - zagorske županije, 
održane u četvrtak u Krapini, otvorio 
je Stjepan Ranogajec iz HSP-a AS, koji 
se požalio na sastav povjerenstva 
koje donosi odluke o financijskim 
potporama organizacijama civilnog 
društva na području KZŽ.

- Mi kao članovi Županijske skupštine 
nismo dobili informacije o kriterijima 
na osnovu kojih je izvršeno 
ocjenjivanje projekata. Primjerice, 
na jedan je natječaj pristiglo 50 
prijava, 14 ih je odabrano, s time da 
mi ne znamo zašto su ostali odbijeni. 
Također, sastav povjerenstva 
nije transparentan, budući da su 
svi članovi županijski službenici, 
odnosno, u većini slučajeva, 
županijski pročelnici - rekao je 
Ranogajec, na što mu je župan Željko 
Kolar odgovorio da mu nije jasno 
kako sastav povjerenstva može biti 
netransparentan, s obzirom na to da 
su imena i prezimena svih članova 
poznata javnosti.

- Vi možete biti nezadovoljni 
članovima, ali s obzirom na to da 

imamo kontrolu Državne uprave, od 
koje smo dobili bezuvjetno mišljenje, 
smatram da ništa nije sporno. A 
što se tiče članova povjerenstva, ja 
biram ljude u koje imam povjerenja 

- rekao je Kolar.
SDP-ova vijećnica Anita Krok osvrnula 
se pak na brzu cestu Mokrice – Zabok 

– Bedekovčina – Zlatar Bistrica – 
Marija Bistrica – Popovec, istaknuvši 
kako je zanima što je s planiranim 
spojem na Breznički Hum, odnosno, 
što je s Konjščinom i Hrašćinom.

- Za nas će projekt izgradnje brze 
ceste biti izgrađen tek kada se izgrade 
spojevi Popovec i Breznički Hum. 
Moramo priznati da je Državna cesta 
D24 uređena i pristojna, no, naravno 
da je u gospodarskom interesu 
da brza cesta dođe do Brezničkog 
Huma. Stoga ćemo čekati da vidimo 
prijedlog državnog proračuna, a 
onda sazvati sastanak s ministrom 
prometa - najavio je župan Kolar.

Izvođač radova
Podsjećamo, prije dva tjedna 
otvorena je dionica brze ceste do 
Zlatar Bistrice, a javnost zanima kada 
će se nastaviti radovi prema Mariji 
Bistrici. O toj je temi progovorio Mirko Krznar
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načelnik Konjščine, HDZ-ov županijski 
vijećnik Mirko Krznar.

- Znate da smo već u startu 
izgradnje brze ceste imali velikih 
problema s prostornim planovima 
Zaboka i Oroslavja. Isto tako je i s 
prostornim planom Marije Bistrice, 
čija je izmjena donesena tek prošle 
godine, i tek njezinim donošenjem 
usuglašena je daljnja trasa. Dakle, 
radi se o tome da Hrvatske ceste nisu 
mogle krenuti u projektiranje prije 
nego što smo svi uskladili prostorne 
planove. Ja osobno imam obećanje 
Vlade Republike Hrvatske da se 
neće stati sa sređivanjem imovinsko 

- pravnih odnosa i projektiranjem, a 
na kraju i izgradnjom bilo koje ceste 
na području Krapinsko - zagorske 
županije, pa tako i ove od Marije 
Bistrice do Brezničkog Huma. No, 
moram priznati da se osobno 
zalažem, a pridružuje mi se i načelnik 
Budinščine, da se ne ide za Breznički 
Hum, nego da cesta produži do 
Novog Marofa, jer ćemo tako dobiti 
puno više i približiti se Varaždinskoj 
županiji i mislim da ćemo to uspjeti 
odraditi lobiranjem u institucijama u 
kojima se to treba odraditi. Vjerujem 
da će se Ministarstvo i Hrvatske ceste 
iznaći načina kako dovršiti projekt 
izgradnje brze ceste i vjerujem da će 
se taj projekt realizirati u dogledno 
vrijeme, između 2020. i 2027. godine, 
kada ide nova financijska omotnica iz 
europskih fondova - rekao je Krznar.
On je pak na aktualnom satu izrazio 
strah da bi moglo doći do problema 
u realizaciji projekata energetske 
obnove osnovne i srednje škole 
u Konjščini, s obzirom na to da je 
odabrani domaći izvođač radova 
Općini već dužan određenu svotu 
novca, a nalazi se i na listi poreznih 
dužnika. Župan Kolar mu je 
odgovorio kako od njega očekuje da 

kontrolira i bude upućen dinamiku 
radova, a tu je i stručni nadzor koji 
će, kaže Kolar, odraditi svoj dio 
posla. Župan je odgovorio i HDZ-
ovom vijećniku Ivanu Hrenu, koji se 
požalio na rad Županijske uprave za 
ceste, istaknuvši kako od “zagorskih 
gradonačelnika i načelnika dobiva 
informacije da se pokrivaju potrebe 
općina i gradova”.

- Da išta razumijete, znali biste da je 
Županijska skupština donijela plan 

izvršenja radova ŽUC-a. Ove pritužbe 
iznose vam HDZ-ovi načelnici i 
gradonačelnici, a ispada da su 
najveće ŽUC-ove investicije upravo 
u gradu i općini gdje je na vlasti HDZ 

- u Oroslavju i Krapinskim Toplicama - 
rekao je Kolar.

Sigurna kuća
ZDS-ova Nina Gradiški Zrinski pitala 
je pak hoće li Krapinsko - zagorska 
županija uskoro dobiti sigurnu kuću 

za žrtve nasilje, s obzirom na to da je 
jedna od šest hrvatskih županija koje 
je još uvijek nemaju.

- U dogovoru s Vladom Republike 
Hrvatske, krenuli smo u projektiranje 
sigurne kuće, pripremajući se za 
natječaj koji je bio otvoren 25. 
listopada ove godine. Osam i pol 
mjeseci radili smo na tom projektu, 
napravili smo predugovor za otkup 
zemljišta i idejno rješenje, te se javili 
na natječaj. Međutim, u srijedu je 
ministrica za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu politiku Vesna 
Bedeković sazvala sastanak na kojem 
je rekla da će se iz ovog natječaja 
izuzeti sigurne kuće i da će se u 
siječnju ići s novim natječajem, koji će 
biti usmjeren samo na sigurne kuće 
te da će biti osiguran novac za tih 
šest županija, ali vrijednost projekta 
ne smije biti veća od deset milijuna 
kuna i neće se ići u novogradnju, 
nego adaptaciju postojećeg objekta 
i eventualnu malu dogradnju, jer 
su strogo određeni zakonski uvjeti 
koje takav objekt mora zadovoljiti. 
Četrdeset posto ukupnih sredstava 
može se koristiti za taj građevinski 
dio, a šezdeset posto za opremanje 
i provedbu projekta. Dogovoreno 
je i da ćemo do 1. siječnja pronaći 
alternativno rješenje, odnosno, 
privremeni smještaj, i zbog toga 
smo povećali sredstva u rebalansu 
proračuna, da bismo taj privremeni 
smještaj mogli opremiti i korisnicima 
pružiti tu uslugu. Već smo pogledali 
desetak objekata na području 
županije, tako da vjerujem da ćemo 
do 1. siječnja dogovoriti najam 
objekta koji će zadovoljiti tehničke 
uvjete i da ćemo ispoštovati dogovor 
s Vladom Republike Hrvatske - 
najavio je Kolar. 

Stjepan Ranogajec Ivan Hren Nina Gradiški Zrinski

Anita Krok
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PRORAČUN MANJI ZA 22,2 MILIJUNA 
KUNA: “Smanjena je realizacija nekih 
kapitalnih projekata, ali ispoštovat 
ćemo sve rokove za njihov završetak”

“TIHI PROSVJED” NA SJEDNICI ŽUPANIJSKE SKUPŠTINE: Dvoje promatrača podiglo 
transparente kojima su izrazili nezadovoljstvo financijskim izvješćima zdravstvenih 
ustanova, koja su ipak prihvaćena, baš kao i treća izmjena županijskog proračuna

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Po prvi puta, tijekom održavanja 
sjednice Županijske skupštine 
Krapinsko - zagorske županije, održan 
je i “tihi prosvjed”. Dvoje članova 
udruge “Pravi prijatelj” Krapinsko - 
zagorske županije, koji redovito, kao 
promatrači, prisustvuju sjednicama 
Županijske skupštine, ovog su se 
puta pojavili s transparentima 
putem kojih su izrazili nezadovoljstvo 
podnošenjem financijskih izvješća 
zagorskih zdravstvenih ustanova.

“Bravo za ravnatelje gubitaše”, 
“Pokrenuti postupak razrješenja 
ravnatelja”, “Bilo boljih kandidata” 
i “Magistar informacijskih znanosti 
je preobrazovan da bi radio u 
zagorskim bolnicama”, samo su neki 
od natpisa koje su podigli u vrijeme 

podnošenja izvješća. Predsjednica 
Vlasta Hubicki upozorila ih je da 
sjednu i “prestanu od sebe praviti 
budalu”, no, ovaj je dvojac nastavio 
držati transparente. Radi se o 
Tomislavu Mužaru, nezaposlenom 
magistru informacijskih znanosti, 
koji se, doznajemo, javljao na brojne 
županijske natječaje za posao, ali nije 
primljen ni u jednu školu niti drugu 
županijsku ustanovu ili instituciju, te 
Branka Leljak, zaposlenica Specijalne 
bolnice za medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice, koja je izrazila 
nezadovoljstvo poslovanjem bolnice 
u kojoj radi.
Ipak, ovaj mali “incident” nije 
spriječio županijske vijećnike da 
prihvate izvješća o radu i financijskom 
poslovanju sedam zdravstvenih 
ustanova, od koji su u prvih šest 
mjeseci ove godine, dvije poslovale 
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s gubitkom - Opća bolnica Zabok 
i bolnica hrvatskih veterana (4,9 
milijuna kuna) i Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju Krapinske 
Toplice (nešto više od milijun kuna). 
Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju Stubičke Toplice, Dom 
zdravlja KZŽ, Zavod za hitnu medicinu 
KZŽ, Zavod za javno zdravstvo KZŽ i 
Ljekarna KZŽ su pak ostvarili višak 
prihoda nad rashodima.

Javna nabava
Između ostaloga, s 30 glasova 
za i tri suzdržana, na sjednici je 
prihvaćen i prijedlog treće izmjene 
županijskog proračuna, koji bez 
sredstava proračunskih korisnika 
iznosi 248.066.134,39 kuna, što je 
za 22.208.607,41 kuna ili 8,2 posto 
manje u odnosu na prethodni plan, 
koji je iznosio 270.274.741,80 kuna.
Sa sredstvima proračunskih 
korisnika, županijski proračun 
iznosi 741.964.797,27 kuna, što je 
za 2.002.886,81 kuna ili 0,3 posto 
manje u odnosu na prvobitni plan, 
koji je iznosio 743.967.684,08 kuna.
Korekcija je uglavnom posljedica 
smanjenja realizacije kapitalnih 
projekata - Poslovno - tehnološki 
inkubator KZŽ, Energetska obnova 
osnovnih škola, Poboljšanje pristupa 
primarnoj zdravstvenoj zaštiti u 
Domu zdravlja KZŽ i dr. Naime, 
navedeni projekti jesu u provedbi, 
ali će se dio radova prenijeti u iduću 
godinu.

- U ovu treću izmjenu morali smo ići 
zbog dinamike provedbe projekata. 
Imamo velik broj projekata u 
provedbi, a djelomično smo kasnili 
s početkom zbog postupka javne 
nabave, s obzirom na to da smo 
prilikom postupaka javne nabave 
dobivali cijenu koja je 30-40 posto 
veća od procijenjene vrijednosti, 
na nekoliko objekata smo morali 
poništiti natječaj i krenuti u drugi 
postupak javne nabave, što se 
pokazalo dobrim, jer smo na tim 
drugim postupcima dobivali cijene 
koje su prihvatljive u nekakvih 
realnim okvirima. To znači da će 
županijski proračun koji je u drugom 
rebalansu bio 270 milijuna kuna, 
sada biti 248 milijuna kuna, a ta 22 
milijuna kuna, zbog manje realizacije, 
će se prebaciti u proračun za 2020. 
godinu - pojasnio je župan Kolar, 
dodavši kako je mnogo važnije da su 
se Županiji povećala izvorna sredstva.

- To znači da imamo nova 
zapošljavanja na području naše 
županije, i to od drugog rebalansa, za 
oko 3,2 milijuna kuna, što je oko pet 
posto izvornih prihoda i sav taj novac 
usmjerili smo u obrazovanje, tako da 
ćemo do kraja godine imati još jedan 
investicijski ciklus u našim školama. 
Dakle, tu se vidi da mi oko 45 posto 

našeg proračuna, u skladu s našim 
obećanjem, ulažemo u obrazovanje 

- istaknuo je župan.

Kišni period
Što se tiče radova koji kasne, radi 
se o energetskoj obnovi osnovnih 
škola u Đurmancu i Kumrovcu, 
zbog kišnog perioda u srpnju, dok 
dinamika radova na energetskoj 
obnovi škole u Gornjoj Stubici ide 
prema planu. Također, tu su i radovi 
na Poduzetničkom inkubatoru koji 
se gradi u Krapini, gdje je realizacija 
također manja za 5,2 milijuna kuna, 
no, dovršetak radova predviđen je 
do 20. veljače 2020., što znači da 
će se spomenutih 5,2 milijuna kuna 
prebaciti u siječanj i veljaču iduće 
godine. Izvođač radova za energetsku 
obnovu osnovne i srednje škole u 
Konjščini će se sutra uvesti u posao, 
pa realizacije nema u ovoj godini, 
jer se zbog postupka javne nabave 
kasnilo, a za energetsku obnovu 
Srednje škole Bedekovčina će ugovor 
tek biti potpisan za dva tjedna.

- Ono što je važno, jest da ugovor koji 
mi imamo s Ministarstvom i Fondom 
za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost izlazi u rujnu 2020. i 
mi ćemo ispoštovati te rokove i svi 
objekti koje smo planirali energetski 
obnoviti, će biti obnovljeni u roku 
i sve će sredstva biti potrošena. No, 
za nas je najvažnije da će sva izvorna 
sredstva za sve projekte koje smo 
planirali, biti realizirana do kraja 
godine - najavio je župan Kolar.
Na početku sjednice održan je 
aktualni sat, a vijećnici su prihvatili 
i Prijedlog procjene rizika od velikih 
nesreća za područje KZŽ, Prijedlog 
programa usluga poslovne podrške 
poduzetnicima KZŽ, Prijedlog 
programa rada Županijskog savjeta 
mladih za 2020. godinu i Prijedlog 
plana djelovanja KZŽ u području 
prirodnih nepogoda za 2020.  
godinu.  
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ZLATNA PLAKETA ŽELJKU MALIŠU 
IZ PETROVSKOG: “Ovo je poticaj za 
nastavak našeg obrtničkog djelovanja”

Jožica Miklaužić 
info@zagorje-international.hr 

 
U prostorijama općine Hum na Sutli 
povodom Dana obrtničke komore 
te 25 godina uspješnog djelovanja, 
održana je svečana sjednica Skupštine 
OKKZŽ. Dobrodošlicu prisutnima 
izrazio je domaćin, načelnik Huma na 
Sutli Zvonko Jutriša, istaknuvši pritom 
kako je ono što krasi Hum na Sutli 
upravo činjenica da je to općina koja 
u smislu gospodarstva predstavlja 
pojam izvrsnosti.

- Kada kažu da negdje oko 35 posto 
BDP–a Krapinsko - zagorske županije 
čini ono što je proizvod i usluga naše 
općine onda je to zadovoljstvo, sreća 
i radost za nas i sve one koji sudjeluju 

u tom procesu i koji vode te naše 
savršeno posložene tvrtke, koje su 
sve svjetskog glasa. Hum na Sutli ima 
svega 5060 stanovnika, a u pogledu 
gospodarstva smo možda među 
prvima u sjeverozapadnom dijelu 
Hrvatske – rekao je načelnik Jutriša.
Predsjednik OKKZŽ Davor Pleško 
zahvalio je svima koji su posljednjih 25 
godina gradili komoru.

Dobrobit zajednice
- Sada je vrijeme da kažemo da nam je to 
trebalo, odnosno da nam je potrebno 
iza sebe imati organizaciju koja će 
nas pratiti i organizaciju koja će štititi 
naše interese. Mislim da uspijevamo 
u našim nastojanjima da obrtnicima 
omogućimo lakše obrtničke dane, a 

svi skupa prosperiramo, zaposlimo 
svoje kapacitete, da radimo na 
dobrobit naše društvene zajednice i 
da zajednički nastupamo kao jedno 
homogeno tijelo -  rekao je Pleško.
Sjednici je prisustvovao i predsjednik 
Hrvatske obrtničke komore Dragutin 
Ranogajec.

- Među prvima smo počeli graditi 
područnu obrtničku komoru i stvarati 
jednu instituciju koja je danas 
nezaobilazan faktor u društvenom i 
političkom životu te zahvaljujem svim 
koji su sudjelovali. Hrvatska obrtnička 
komora kao i područne komore 
izgradile su svoj status zahvaljujući 
svima vama koji stavljate u stranu svoj 
posao, vrlo često i svoje obitelji, kako 
biste odradili ono za što ste dobili 

povjerenje i od onih kolegica i kolega 
koji nisu imali prilike govoriti u ime 
obrtništva, ali su vjerovali nama. To je 
ono što me veseli i svima nama daje 
poticaj da i dalje možemo tražiti od 
bilo koje vlasti da se stvore čim bolji 
uvjeti upravo za poslovanje obrtnika – 
naglasio je Ranogajec.
Krapinsko – zagorski župan Željko 
Kolar zahvalio je svim obrtnicima što 
zajedno sa svojim obiteljima kroz 
godine rade na prosperitetu KZŽ te 
je istaknuo kako KZŽ ima odličnu 
suradnju s Obrtničkom komorom.

- Ono što je meni izuzetno bitno je da se 
jako dobro razumijemo i dogovaramo 
o stvarima koje zajednički zastupamo. 
U današnje vrijeme kada svi nekako 
bježimo za poslom i profitom i kad su 

U HUMU NA SUTLI POVODOM DANA OBRTNIČKE KOMORE TE 25 GODINA USPJEŠNOG 
DJELOVANJA, ODRŽANA SVEČANA SJEDNICA SKUPŠTINE OBRTNIČKE KOMORE KZŽ
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sve manje bitne neke druge moralne 
vrijednosti u društvu, mi ipak 
uspijevamo provoditi gospodarstvo s 
jednim ljudskim likom. U vremenima 
najveće i najteže krize, tamo 2009. 
godine naši su obrtnici nauštrb 
svojih obitelji  i svog profita uspjeli 
sačuvati veliki broj radnih mjesta 
te u međuvremenu i ulagati u svoje 
ljude i novu tehnologiju. Krapinsko 

- Zagorska županija prva je županija 
u Republici Hrvatskoj koja je izašla iz 
ekonomske krize i recesije, a današnji 
rezultati koje naše gospodarstvo 
postiže, nama koji upravljamo 
županijom daje mogućnost da 
ulažemo u nove projekte koje 
objektivno bez takve stope 
novozaposlenih ljudi i takvih prihoda 
iz poreza na dohodak ne bi bilo 
moguće – kazao je župan Kolar koji je 
zajedno s predsjednicom Županijske 
skupštine Vlastom Hubicki, Davoru 
Plešku uručio ugovor o županijskoj 
donaciji 150 tisuća kuna za dovršetak 
uređenja novih prostora županijske 
Obrtničke komore u Krapini.

Dodijeljena priznanja
U sklopu svečane sjednice, obrtnicima 
su dodijeljena priznanja za 2019. 
godinu. Zlatnu plaketu, koja se kao 
najveće priznanje Obrtničke komore 
dodjeljuje uglednom i časnom 
obrtniku za dugogodišnji doprinos u 

organizaciji strukovno – cehovskog 
rada, strukovnog obrazovanja za 
potrebe obrtništva te organizaciju 
kulturno – umjetničkih i sportskih 
aktivnosti obrtnika, dodijeljena je 
Željku Mališu, vlasniku obrta “MPR“ 
iz Udruženja obrtnika grada Krapine i 
općina Đurmanec, Jesenje, Petrovsko 
i Radoboj.

- Zahvaljujem Obrtničkoj komori 

Krapinsko – zagorske županije što su 
prepoznali naš trud, rad, odricanje, 
naše rezultate kao i naš doprinos 
promociji i razvoju obrtništva. 
Ovom prigodom ističem ponos i 
zadovoljstvo svih dobitnika plaketa 
te naglašavam kako dobivene plakete 
predstavljaju poticaj za nastavak 
našeg obrtničkog djelovanja na 
području, kako naše županije, tako 

i cijele Hrvatske – zaključio je Željko 
Mališ.
Srebrne plakete  koje se dodjeljuju 
kao priznanje obrtnicima, 
pojedincima i institucijama u 
zemlji i inozemstvu koji su svojim 
djelovanjem i iskazanom potporom 
OKKZŽ dali značajan doprinos 
njenom radu i razvoju obrtništva 
dobili su Mladen Šoštarko vlasnik 
obrta “Vodo – Limex“ iz Krapinskih 
Toplica, Turistička zajednica područja 
Donja Stubica i Gornja Stubica 
te Grad Zabok. Brončanu plaketu 
koja se dodjeljuje kao priznanje 
obrtnicima OKKZŽ za postignute 
uspjehe i doprinos razvoju obrtništva 
na području KZŽ primili Ivan Vidiček, 
vlasnik obrta “Vidičektrans“ iz 
Brestovca Orehovečkog, Daniel Ivanić 
vlasnik obrta “Frizerski salon Daniel“ 
iz Donje Stubice, zatim vlasnik obrta 

“DMS – elektronik“ iz Kumrovca, 
vlasnik obrta “Frlja“ Milan Frljužec 
iz Petrovskog, vlasnik obrta “Završni 
radovi Kerep“ Igor Kerep iz Krapinskih 
Toplica, vlasnik obrta Bistro “Pajdaš“ 
Dragutin Bračun iz Pregrade, vlasnik 
obrta Ugostiteljski obrt “Sermage“ 
Ivan Đurkin – Benkotić iz Svetog 
Križa Začretja, vlasnik obrta Zlatarna 

“Vrančić“ Hrvoje Vrančić iz Zaboka te 
vlasnik obrta “Pranje i podmazivanje 
vozila“ Zvonko Sedak – Benčić iz 
Mača.  
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“BAKA SERVISI” GUBE POSAO: 
“Dogradnjom ćemo dobiti novi prostor za 
sportske aktivnosti te za dvije nove skupine, 
pa će vrtić moći primiti 90-ak mališana”

PRVA VELIKA EU INVESTICIJA U OROSLAVJU: S IZVOĐAČEM RADOVA 
POTPISAN UGOVOR O DOGRADNJI I OPREMANJU DJEČJEG VRTIĆA 

“CVRKUTIĆ” - PROJEKT VRIJEDAN 5,6 MILIJUNA KUNA

Zahvaljujući Programu ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za 
razdoblje 2014. - 2020. godine, na 
području Krapinsko – zagorske 
županije financira se (do)gradnja 
17 vrtića u vrijednosti većoj od 120 
milijuna kuna. Jedan od tih projekata 
je i sufinanciranje dogradnje i 
opremanja Dječjeg vrtića “Cvrkutić” 
u Oroslavju. Vrijednost radova je 5,6 
milijuna kuna, od čega se sufinancira 
80 posto iznosa, dok će ostatak 
sredstava osigurati Grad Oroslavje.
Ugovor o izvođenju radova potpisali 
su ravnateljica vrtića Silvija Čičko i 
Krunoslav Pavlinić, direktor tvrtke 
MDK Građevinar, koja je odabrana 
za izvođača radova. Na potpisivanju 
je bio i gradonačelnik Oroslavja Emil 
Gredičak, koji je istaknuo veliku 
važnost ove investicije.

- Važno je naglasiti da je ovo prva 
velika investicija u gradu Oroslavju 
sufinancirana sredstvima Europske 
unije i posebno mi je zadovoljstvo 
što se radi upravo o dogradnji 
i opremanju gradskog dječjeg 
vrtića. Osim što ćemo povećati 
kapacitete i smanjiti listu čekanja, 
unaprijedit ćemo standarde, olakšati 
djelatnicima rad s djecom te dati 

novo, ljepše ruho vrtiću “Cvrkutić”, 
na zadovoljstvo prvenstveno djece 
i njihovih roditelja, djedova, baka, 
a vjerujem i svih stanovnika našeg 
grada – rekao je Gredičak, naglasivši 
kako realizacija projekta ne bi bila 
moguća bez potpore Vlade RH.

- Hvala Vladi Republike Hrvatske koja 
je svojom odlukom alocirala potrebna 
financijska sredstva i omogućila da 
se krene u dogradnju ovog objekta. 
Koristim priliku da se zahvalim i svima 
koji su doprinijeli ovom projektu u 
svim fazama, od ideje, projektiranja, 
prijave na natječaj, provođenja javne 
nabave i praćenja samog projekta, 
do faze konačne realizacije – kazao je 
Gredičak.

“Nepolitička mjera”
Na potpisivanju je bio i saborski 
zastupnik Žarko Tušek, koji je 
naglasio da je 120 milijuna kuna za 17 
vrtića u Krapinsko - zagorskoj županiji 
ogroman iznos.

– To mogu nazvati briljantnom mjerom 
Vlade i Ministarstva poljoprivrede, 
kojom ćemo na neki način vratiti život 
u mnoga mjesta i ruralne prostore 
u Hrvatskoj. Naravno, posebno mi 
je drago kada vidim koliko se vrtića 
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gradi i dograđuje ovdje na području 
Krapinsko - zagorske županije. To 
su projekti koje jedinice lokalne 
samouprave same nikako ne bi mogle 
iznijeti, bez kvalitetne i ozbiljne 
politike Vlade. Bez razumijevanja i 
partnerstva Vlade i lokalne zajednice, 
to ne bi bilo moguće – rekao je Tušek 
i dodao da vrtići vraćaju život u 
seoske sredine.

– Za mlade i mlade obitelji tu su mjere 
natalitetne politike, porezne politike 
te porezne olakšice. S druge je strane 
osiguravanje javne infrastrukture, a 
vrtići su temeljna javna infrastruktura 
za mlade obitelji koje imaju “gust” i 
poslovni i privatni raspored, da mogu 
posložiti obaveze i normalno planirati 
obitelj. Sretan sam zbog svakog vrtića 
u Krapinsko - zagorskoj županiji. Ta je 
mjera osmišljena nepolitički, zbog 
potreba naših stanovnika – istaknuo 
je Tušek, dodavši kako je Oroslavje 
u svakom segmentu živnulo u 
posljednjih nekoliko godina, s mladim 
i dinamičnim gradonačelnikom. Na 
kraju je rekao i da nakon vrtića, 
Oroslavje očekuje još jedan veliki 
projekt – rekonstrukcija državne 
ceste D307 od Mokrica prema Stubici.
A koliko je važna izgradnja brojnih 
vrtića u KZŽ, ali i širom Hrvatske, 
naglasila je ravnateljica Agencije 
za plaćanja u poljoprivredi Matilda 
Copić.

- Politika ruralnog razvoja je puno 
šira od same poljoprivrede. Da 
bi poljoprivrednici i mladi ljudi 
ostali živjeti u ruralnim krajevima, 
potrebna im je temeljna društvena 
infrastruktura. Dakle, nema više baka 
servisa – potrebno je osigurati i ceste, 
i vodovod i odvodnju, komunalnu 
infrastrukturu, ali isto tako i dječje 

vrtiće, društvene domove kulturne 
centre, kako bi se stvorili bolji uvjeti 
za ostanak i život u tim krajevima – 
naglasila je Copić i dodala da se kroz 
Program ruralnog razvoja, kroz Mjeru 
7, trenutno financira više od tisuću 
projekata u naseljima do pet tisuća 
stanovnika, a vrijednost potpore tih 
projekata je tri milijarde kuna.

- Posebno me veseli što je od tih 
tisuću projekata, 200 dječjih vrtića na 
području cijele Republike Hrvatske. 
Moram naglasiti i da se na području 

Krapinsko - zagorske županije 
provodi više od 70 projekata baš u 
Mjeri 7, u vrijednosti većoj od 230 
milijuna kuna, a to
znači da se brojni projekti koji se 
provode na području cijele županije, 
financiraju upravo iz sredstava 
ruralnog razvoja – kazala je Copić.

Privremene lokacije
Dogradnjom vrtića, djeca će dobiti 
prijeko potreban prostor za sportske 
aktivnosti te za dvije nove skupine. 

Također, svoje će prostorije, koje 
dosad nisu imali, dobiti i djelatnici. 
Gradi se tako soba za odgajatelje, 
ravnatelja, tajnika te stručnog 
suradnika.
Ravnateljica Dječjeg vrtića „Cvrkutić” 
Silvija Čičko istaknula je kako vrtić 
trenutno pohađa 70 djece, a ovim će 
se projektom ta brojka povećati.

- Dogradnjom će vrtić primati 90-ak 
djece. U gradu Oroslavju itekako 
postoje potrebe, čemu svjedoči 
lista čekanja od 30-ak mališana. 
U novouređenim prostorima će 
umjesto dosadašnja tri, biti pet 
odjela – rekla je ravnateljica.
Novo vrtićko ruho djeca će čekati 
smještena na dvjema lokacijama, 
u Društvenom domu Gornje 
Oroslavje te prostorijama bivšeg 
vrtića “Šlapice”, koji su preuređeni i 
prilagođeni za njihov boravak.

- Djeci na novim lokacijama neće 
ništa nedostajati, a svi ćemo zajedno 
iščekivati dovršetak projekta i 
povratak u novouređene i dograđene 
prostore – završila je Čičko.
Rok za završetak radova je 12 
mjeseci, a gradit će se klasičnom 
gradnjom, sukladno primjeni 
Državnog pedagoškog standarda 
predškolskog odgoja i obrazovanja. 
Pavlinić je naglasio kako poduzeće 
MDK GRAĐEVINAR već sada radi na 
tri slična projekta u KZŽ te kako će se 
prilikom izvođenja radova, ispoštivati 
apsolutno sve odredbe ugovora u 
pogledu rokova i kvalitete izvođenja 
radova. (ZI) 

https://www.zagorje-international.hr/
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OPĆINSKA ORGANIZACIJA HDZ-A MARIJE BISTRICE ODRŽALA SASTANAK, NA KOJEM SE 
RASPRAVLJALO O REALIZIRANIM OPĆINSKIM PROJEKTIMA, ALI I ONIMA U PRIPREMI

VODSTVO HDZ-A KZŽ ODRŽALO SASTANAK S ČLANSTVOM OPĆINSKIH ORGANIZACIJA STRANKE U 
MAČU, MIHOVLJANU I NOVOM GOLUBOVCU

“Projektiranje brze ceste prema Mariji 
Bistrici je u tijeku, realizacija se očekuje 
potkraj sljedeće ili početkom 2021. godine”

“Projekti se s državne razine podupiru na 
dobrobit građana, bez obzira na to koja je 
politička opcija na vlasti u pojedinoj općini”

Općinska organizacija HDZ-a Marije 
Bistrice održala je sastanak, na 
kojem se raspravljalo o realiziranim 
općinskim projektima, ali i onima 
u pripremi, kao i nadolazećim 
predsjedničkim izborima. Sastanku 
je prisustvovao i predsjednik 
Županijske organizacije HDZ-a KZŽ i 
saborski zastupnik Žarko Tušek.

Velike investicije
- Rezultati rada naše stranke ovdje 
u Općini Marija Bistrica itekako su 
vidljivi.  Cijeli tim ljudi sastavljen 
od načelnika, zamjenice načelnika, 
predsjednika vijeća, svih naših 
vijećnika te njihovih radnih timova 
i odbora polučio je impresivne 
rezultate tako da im na tome 
čestitam. Velike su investicije ovdje 
u Mariji Bistrici – rekao je Tušek 

te nastavio kako je upravo Marija 
Bistrica posebno mjesto, ne samo 
za stanovnike Hrvatskog zagorja, 
već i za sve Hrvate.
Načelnik Marije Bistrice Josip 
Milički istaknuo je kako Općina 
provodi nekoliko kapitalnih 

projekata.
- Ono na što smo uistinu ponosni 
jest izgradnja novog dječjeg vrtića, 
zatim projekt proširenja groblja i 
izgradnje mrtvačnice te reciklažno 
dvorište. Sveukupno je investicija 
vrijedna 25 milijuna kuna, od kojih 

je EU komponenta 17 milijuna. To 
je onaj zamah koji se dogodio. 

EU komponenta
Potpora iz EU fondova iznosi dva i 
pol izvorna proračuna, što doista 
nije mala stvar - rekao je načelnik 
Milički, koji se dotaknuo i nedavno 
otvorene dionice brze ceste do 
Zlatar Bistrice.

- Svi znamo koliko znači brza, 
efikasna i sigurna povezanost. 
Brza cesta otvorena je do čvora 
Zlatar Bistrica koji je praktički na 
području općine, a tu je i novih 3,6 
kilometara do samog centra Marije 
Bistrice, što je već u projektiranju, 
dok realizaciju očekujemo već 
potkraj sljedeće ili početkom 
2021. godine – naglasio je načelnik 
Milički. (jm) 

Pripreme za predstojeće predsjedničke 
izbore te provedba lokalnih projekata 
sredstvima s državne razine bile su 
teme sastanka čelništva Županijske 
organizacije HDZ-a KZŽ s članstvom 
općinskih organizacija stranke Maču, 
Mihovljanu i Novom Golubovcu. 
Saborski zastupnik i predsjednik 
županijskog HDZ-a Žarko Tušek 
naglasio je da su zahvaljujući potezima 
aktualne Vlade RH povećani lokalni 
proračuni, a projekti se s državne 
razine podupiru na dobrobit građana, 
bez obzira koja je politička opcija na 
vlasti u pojedinoj općini.

Povećanje proračuna
- Istaknimo primjerice samo izgradnju 
dječjeg vrtića vrijednu više od sedam 
milijuna kuna, kao i 60-postotno 
sufinanciranje sanacije klizišta u 

Velikom Bukovcu od strane Hrvatskih 
voda, a ukupne vrijednosti 360 
tisuća kuna - izjavio je Tušek, dok je 
predsjednik mačanskog HDZ-a Stjepan 
Sokolić dodao kako je danas općinski 
proračun povećan na 4,8 milijuna 
kuna, sve zbog poteza aktualne Vlade, 
zbog porezne reforme, ističući ujedno 
sufinanciranje izgradnje novog mosta 
u Velikom Komoru s više od 600 tisuća 

kuna, u čemu sudjeluje i Ministarstvo 
regionalnog razvoja i fondova EU.
Povećanje općinskog proračuna te 
pomoć države u projektima potvrdio 
je i načelnik Općine Novi Golubovec, 
predsjednik Općinske organizacije 
Boris Tušek, istaknuvši da je općinski 
proračun povećan 20 posto nakon 
poreznih reformskih mjera aktualne 
Vlade.

I u Mihovljanu se provode projekti 
sufinancirani od ministarstava 
pa je tako načelnik i predsjednik 
HDZ-a Mihovljan Zlatko Bartolić 
podsjetio na uređenje nerazvrstanih 
cesta s 400.000 kuna Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova EU te 
gotovo 200.000 kuna Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja. 

Sanacija klizišta
Tu je još 600.000 kuna potpore 
Ministarstva regionalnog razvoja 
za osnivanje centra za pružanje 
usluge u zajednici. I na području 
Općine Mihovljan Hrvatske vode 
sufinanciraju sanaciju klizišta, onog 
uz nerazvrstanu cestu Klanečnica, dok 
je za ostvarivanje uvjeta za ostanak 
mladih obitelji istaknut projekt 
izgradnje dječjeg vrtića. (ZI) 
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IZVANREDNA SKUPŠTINA: PRIHVAĆENA NEOPOZIVA OSTAVKA DOSADAŠNJE PREDSJEDNICE

Željko Slunjski jednoglasno izabran za novog 
predsjednika zlatarske Udruge umirovljenika
Udruga umirovljenika Zlatar, koja uz 
umirovljenike s područja Zlatara, okuplja 
i umirovljenike s područja Lobora i 
Mača, u srijedu je održala izvanrednu 
izvještajnu i izbornu skupštinu.
Za novog predsjednika Udruge 
jednoglasno je izabran Željko Slunjski 
iz Zlatara, a za dopredsjednicu Biserka 
Bukvić iz Mača. Skupština je usvojila 
neopozivu ostavku dosadašnje 
predsjednice Nadice Štahan iz Zlatara, 
kao i financijsko izvješće za razdoblje 
siječanj - rujan 2019. i izvješće 
Nadzornog odbora. Izabran je i novi 
Izvršni odbor, u kojem su po tri člana 
iz općina Lobor i Mače te pet članova s 
područja grada Zlatara, kao i Nadzorni 
odbor. Također je izabran tročlani 
Stegovni sud. Delegati Skupštine 
raspravljali su i o aktivnostima Udruge 
do kraja ove kalendarske godine, zatim 
o okvirnom programu aktivnosti u 2020. 
godini, kao i financijskom planu za iduću 
godinu. U radu skupštine sudjelovao 
je i Nikola Capar, predsjednik Matice 
umirovljenika Krapinsko - zagorske 
županije.  (ZI) 

Gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan - Pentek u utorak je 
potpisala ugovor o zamjeni zastarjele 
javne rasvjete na području cijelog 
grada. Vrijednost projekta iznosi 
5.186.787 kuna, a nakon završene 
javne nabave, za izvođača radova 
odabran je Elektrocentar Petek.

- Budući da grad ima problema s 
rasvjetom, ovime bismo riješili 

probleme zastarjelih trafostanica 
i lampi. Naravno, ostvarit će 
se i ušteda. Ovim projektom 
ostvarujemo i preduvjete da odmah 
nakon postavljanja ide nova rasvjeta 
u ulice i naselja koja je sada nemaju i 
zbog trafostanica je nisu mogli dobiti. 
Rok za završetak radova je šest 
mjeseci – rekla je gradonačelnica 
Auguštan - Pentek. (jm) 

Športski teniski klub Zlatar i Hrvatski 
teniski savez tijekom ove školske 
godine organiziraju i provode 
program “Tenis u škole“. Uključiti se 
mogu djevojčice i dječaci od 1. do 
3. razreda, a učit će osnove tenisa. 

Treninzi će se održavati subotom 
u sportskoj dvorani Osnovne škole 
Ante Kovačića Zlatar. Škola tenisa za 
sve je učenike besplatna, a prijave 
se zaprimaju na broj mobitela 
098/634 - 717.  (ib)  

PROJEKT VRIJEDAN VIŠE OD PET MILIJUNA KUNA 
TREBAO BI BITI ZAVRŠEN ZA ŠEST MJESECI

U ORGANIZACIJI ŠPORTSKOG TENISKOG KLUBA 
ZLATAR I HRVATSKOG TENISKOG SAVEZA

Potpisan ugovor o zamjeni 
javne rasvjete na području 
cijelog grada Zlatara

“TENIS U ŠKOLE“: U Zlataru će 
se održavati besplatna škola 
tenisa za osnovnoškolce
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U SVETOM KRIŽU ZAČRETJU POTPISANI UGOVORI S ČETVERO 
POLJOPRIVREDNIKA KOJI SE BAVE UZGOJEM ZAGORSKOG PURANA, VRIJEDNI 
PREKO 154 TISUĆE KUNA

Korisnici će novac iskoristiti 
za kupnju rashladnih vitrina za 
prodaju zagorskog purana, kupnju 
jajomata, te opremanje klaonica

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

Krapinsko – zagorski župan Željko Kolar 
je u Svetom Križu Začretju potpisao 
ugovore s korisnicima koji su ostvarili 
pravo na bespovratnu županijsku 
potporu za ulaganje u modernizaciju, 
povećanje konkurentnosti u preradi i 
stavljanje na tržište poljoprivrednih i 
prehrambenih proizvoda.

Zadovoljni mjerom
Zamjenik župana Anđelko Ferek 

– Jambrek rekao je kako su pravo 
ostvarila četiri korisnika, u ukupnom 
iznosu od 154 tisuće kuna. To su OPG 
Filipović Marijo, OPG Tušak Snježana, 
OPG Hercigonja Ivica i OPG Šćuric. 
Prihvatljive aktivnosti bile su kupnja 
automata za trženje poljoprivrednog 
proizvoda, kupnja opreme za klanje 
zagorskog purana te kupnja rashladne 
vitrine za prodaju zagorskog purana – 
istaknuo je Ferek - Jambrek.
OPG Šćuric Irena ostvario je 24.600 
kuna i iskoristit će novac za kupnju 
rashladne vitrine za trženje zagorskog 
purana i jedan dio opreme za klaonicu. 
OPG Tušak Snježana dobio je 30 tisuća 
kuna, te će kupiti aparat za prodaju jaja 

- jajomat. OPG Filipović Mario ostvario 
je potporu od 50 tisuća kuna, te će 
kupiti opremu za klaonicu zagorskog 

purana i omogućiti bolji rad OPG-a, 
dok će OPG Hercigonja Ivica, koji je 
također dobio potporu od 50 tisuća 
kuna, sredstva uložiti u novu opremu 
za klaonicu zagorskog purana.
Načelnik Svetog Križa Začretja Marko 
Kos zadovoljan je što poljoprivreda 
na prostoru općine Sveti Križ Začretje, 
a isto tako na prostoru županije, 
funkcionira, i što ljudi još uvijek imaju 
volje i želje ulagati u zanimanje koje 
nije baš popularno.

– Veseli me što su dva korisnika s 
prostora naše općine – napomenuo je 
Kos.

Župan Željko Kolar kazao je kako je ovo 
zadnja mjera za ovu godinu, a ukupno 
ih je bilo osam.

Ista razina potpora
– 101 podnositelj zahtjeva ostvario je 2,3 
milijuna kuna. Svake godine napravimo 
analizu dodjele potpora i dogovaramo 
mjere za sljedeću godinu, pazeći da 
se mjere ne poklapaju s potporama 
koje dolaze s razine Ministarstva 
poljoprivrede i na ukupnu količinu 
potpora koje je Republika Hrvatska 
ispregovarala s Europskom komisijom. 
Za sljedeću godinu ćemo pripremiti 

nove mjere koje će biti poznate do 15. 
studenoga, kad idemo s prijedlogom 
proračuna prema Županijskoj skupštini 

– naglasio je Kolar te dodao da s 
obzirom na četvrtu poreznu reformu 
ministra financija, koja će jedinicama 
lokalne i regionalne samouprave uzeti 
otprilike 800 milijuna kuna, morat 
će vidjeti kako zatvoriti financijsku 
konstrukciju i vidjeti koliko se novca 
gubi u proračunu.

- Naše su prve procjene oko 6,5 milijuna 
kuna, ali bez obzira na to, mjere za 
naše poljoprivrednike ostat će na ovoj 
razini od 2,3 milijuna kuna. Stalno 
govorim da je poljoprivreda najteža 
grana industrije i izuzetno je teško 
opstati u ovim uvjetima tržišta, uz 
ostale nedaće koje muče proizvođače, 
a to je nekontroliran uvoz nekvalitetnih 
poljoprivrednih proizvoda s niskom 
cijenom, tako da nam je zadatak 
dizanje standarda, povećanje plaća 
i kupovne moći, kako bi cijena naših 
kvalitetnih proizvoda bila prihvatljivija 
i dostupnija širem sloju građana 
na području Republike Hrvatske – 
zaključio je župan Kolar.   



Zagorje International 25

ZABRINJAVAJUĆI PODACI: U Izvješću o stanju planeta stoji kako neodrživa ljudska 
aktivnost ekosustave odgovorne za život na Zemlji dovodi do ruba propasti

Na tom planetu s destabiliziranom 
klimom, osiromašenim oceanima i 
rijekama, degradiranim zemljištem i 
praznim šumama, prije da smo bliže 
rubu, nego sretnijoj budućnosti

Objavljeno je Izvješće o stanju 
planeta (Living Planet Report – LPR), 
sveobuhvatna studija koju provodi 
WWF i o kojoj se izvještava svake dvije 
godine. Studija proučava trendove 
bioraznolikosti, zdravlja planeta, stanje 
prirode i ljudskog utjecaja te nudi 
potencijalna rješenja. 

Glavne prijetnje
LPR 2018. dvanaesto je izdanje izvješća 
koje pruža znanstvene dokaze o onome 
što nam priroda neprestano ponavlja, 
a to je da neodrživa ljudska aktivnost 
ekosustave odgovorne za život na 
Zemlji dovodi do ruba propasti.
Izvješće ističe zabrinjavajući pad 

populacije divljih životinja, riba, sisavaca, 
kukaca, vodozemaca i gmazova u 
prosjeku za 60 posto, između 1970. 
i 2014., koja je i posljednja godina s 
dostupnim podacima.

- Znanost nikada nije preciznije 
procijenila posljedice našeg utjecaja 
na planet, no danas imamo znanje 
i sredstva za pronalaženje rješenja 
i nemamo izgovor za nedjelovanje. 
Program očuvanja prirode ne tiče 
se samo osiguranja budućnosti 
tigrova, panda, kitova i nevjerojatne 
raznolikosti života koji volimo i 
njegujemo na Zemlji. Tiče se i našeg 
svakodnevnog života i zdravlja, 
postojanja, načina na koji se hranimo, 

grijemo i financiramo naše društvo. 
No na planetu s destabiliziranom 
klimom, osiromašenim oceanima i 
rijekama, degradiranim zemljištem i 
praznim šumama bliže smo rubu, nego 
sretnijoj budućnosti. Glavne prijetnje 
vrstama izravno su povezane s ljudskim 
aktivnostima, uključujući gubitak i 
degradaciju staništa i prekomjerno 
iskorištavanje divljeg svijeta. 

Više inicijative i ambicije
Moramo pronaći bolji način korištenja 
prirodnih resursa i dogovoriti kako 
možemo živjeti u skladu s prirodom o 
kojoj ovisimo – stoji u izvješću.

- Vrijeme je da se promisli na koji se 

način vrednuje priroda – kulturno, 
ekonomski i kroz političke programe. 
Dok svijet čeka obećanje u 2020. godini, 
godini u kojoj će se globalni čelnici 
sastati oko pitanja klime, biološke 
raznolikosti i održivog razvoja, vlade, 
zajednice, tvrtke i organizacije moraju 
zajedno pronaći sveobuhvatni okvirni 
sporazum o prirodi i ljudima u okviru 
Konvencije o biološkoj raznolikosti, 
jedinog međunarodnog pravnog 
instrumenta koji izričito štiti prirodno 
bogatstvo planeta. Moramo potaknuti 
javni i privatni sektor da pokažu 
više inicijative i ambicije kako bismo 
preokrenuli poražavajući trend biološke 
raznolikosti - zaključak je izvješća. (ZI)   
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“Više od 400 Zagoraca prošlo je kroz prvu 
gardijsku brigadu, a tridesetak zagorskih 
Tigrova ostavilo je život na oltaru domovine”
 U utorak je u Vojarni Rakitje 
održana svečanost obilježavanja 
29. godišnjice ustroja 1. Gardijske 
brigade “Tigrovi”. Okupljene su 
pozdravili izaslanik predsjednika 
Vlade Republike Hrvatske, ministar 
hrvatskih branitelja Tomo Medved, 
gradonačelnik Zagreba Milan 
Bandić te predsjednik Udruge “Tigar 
91” Petar Bajan. Među brojnim 
delegacijama koje su položile 
vijence i zapalile svijeće, bili su i 
izaslanik predsjednice RH Ante Deur, 
izaslanik predsjednika Hrvatskog 
sabora, general bojnik Miljenko 
Filipović te izaslanik ministra obrane, 
zapovjednik Hrvatske kopnene vojske, 
general pukovnik Siniša Jurković.

Prvi predsjednik
Sudjelovao je i krapinsko - zagorski 
župan Željko Kolar, koji je u sklopu 
programa svečanosti pozdravio 
brojne okupljene te se posebno 
osvrnuo na obol Zagoraca u 

U VOJARNI RAKITJE OBILJEŽENA 29. GODIŠNJICA USTROJA 1. GARDIJSKE BRIGADE 
“TIGROVI”, NA SVEČANOSTI BILI I ZAGORSKI PREDSTAVNICI

Domovinskom ratu.
- Više od 400 branitelja s područja 
Krapinsko - zagorske županije prošlo 
je kroz prvu gardijsku brigadu. Danas 
se sjećamo tridesetak zagorskih 
Tigrova koji su ostavili život na oltaru 
domovine, ali i prvog hrvatskog 

predsjednika dr. Franju Tuđmana, 
našeg Zagorca, koji nas je sve poveo 
u stvaranje hrvatske države. Naša je 
obaveza, zbog onih najboljih među 
nama koji su ostavili svoj život, da 
svatko na svom mjestu napravi 
najviše da stvorimo Hrvatsku kakvu 

su sanjali Tigrovi – istaknuo je župan 
Kolar, koji je zajedno s predsjednikom 
i tajnikom Udruge veterana 1. gbr. 
Tigrovi KZŽ Željkom Hercegom i 
Tomislavom Bedenikovićem položio 
vijenac te zapalio svijeće kod 
spomenika poginulim, nestalim i 
umrlim Tigrovima.

Više od 11 tisuća ljudi
Svečanost je održana kraj Spomen 
doma Tigrova, koji je prošle 
godine otvoren na mjestu gdje 
su Tigrovi osnovani 5. studenoga 
1990. godine, kada je postrojeno 
kompletno zapovjedništvo postrojbe 
s pripadnicima 1., 2., i 3. satnije. Kroz 
1. gbr. Tigrovi je u Domovinskom ratu 
prošlo više od 11.000 ljudi. Poginulo 
ih je 367, 1711 ih je ranjeno, a za njih 
šest se još uvijek traga. (ZI) 
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OD 15. STUDENOGA OBAVEZNA ZIMSKA OPREMA

Od 15. studenoga do 15. travnja 
obavezna je zimska oprema 
na motornim vozilima. Zimski 
uvjeti nastupaju kada je kolnik 
prekriven snijegom ili kada je na 
kolniku poledica i za to se vrijeme 
na cestama zabranjuje promet 
motornim vozilima koja nemaju 
propisanu zimsku opremu i teretnim 
automobilima s priključnim vozilom.

Isključivanje iz prometa
Iz policije ističu kako je vozač 
motornog vozila, prije nego što 
se uključi u promet, dužan očistiti 
zaleđena vjetrobranska stakla 
i snijeg, led ili vodu na vozilu. 
Novčanom kaznom u iznosu od 
5000 do 15.000 kuna kaznit će se 
pravna ili fizička osoba - obrtnik ako 
naredi ili dopusti da se u prometu 
na cestama koristi vozilo koje nema 
propisanu zimsku opremu ili teretni 
automobil s priključnim vozilom. Za 

ovaj prekršaj kaznit će se novčanom 
kaznom od 1500 do 5000 kuna i 
odgovorna osoba u pravnoj osobi i 
tijelu državne vlasti ili tijelu jedinica 
lokalne i područne (regionalne) 
samouprave.
Novčana kazna u iznosu od 1000 
kuna, propisana je za prekršaj vozača 
koji upravlja vozilom bez zimske 
opreme u vrijeme nastupa zimskih 
uvjeta na cestama ili ako upravlja 
vozilom koje nije očišćeno od snijega, 
leda i vode.
Policijski službenici koji prilikom 
nadzora prometa zatekne, za vrijeme 
nastupa i trajanja zimskih uvjeta na 
cestama, vozilo koje nema propisanu 
zimsku opremu, naredit će vozaču 
da prekine kretanje vozilom i da 
upotrijebi zimsku opremu. Ako 
vozač ne postupi sukladno naredbi 
policijskog službenika, vozilo će biti 
isključeno iz daljnjeg prometovanja 
tako dugo dok se na vozilo ne 
postavi zimska oprema. Prilikom 

isključenja ovakvog vozila iz prometa, 
policijski službenik će privremeno 
oduzeti registarske pločice. Također, 
iz prometa će isključiti i vozilo 
na kojem su neispravni brisači 
vjetrobranskog stakla u vrijeme 
vožnje po kiši i snježnim padalinama, 
za što je predviđena novčana kazna 
od 700 kuna, te ako su zimske gume 
oštećene ili dotrajale, za što je 
predviđena novčana kazna od 1000 
kuna.

Prilagodba brzine
Vozačima motornih vozila prilikom 
vožnje na kolniku prekrivenom 
snijegom i ledom savjetuje se da 
prilagode brzinu kretanja uvjetima na 
cesti, povećaju razmak između vozila, 
upale svjetla na vozilu, izbjegavaju 
nagla kočenja, nagle promjene 
smjera kretanja, pretjecanje vozila 
ispred, pravovremeno pomoću 
pokazivača smjerova daju ostalim 

vozačima do znanja da će skrenuti 
vozilom, prilikom vožnje unazad 
obavezno uključe sva četiri 
pokazivača smjera, prije samog 
početka vožnje obavezno s vozila 
očiste sav snijeg, led i vodu, u slučaju 
kvara na dovoljnoj udaljenosti 
postave trokut i koriste reflektirajući 
prsluk, te obavezno poštuju 
prometne znakove, i znakove 
policijskih službenika, a posebice 
one koji se odnose na ograničenje 
brzina kretanja, zabrane pakiranja 
i zaustavljanja, korištenje zimske 
opreme i koji reguliraju promet na 
raskrižjima. Zimska oprema vozila 
obavezna je na određenim dionicama 
cesta u Republici Hrvatskoj. Na 
području Policijske uprave krapinsko 

- zagorske, zimska oprema je od 15. 
studenoga do 15. travnja obavezna 
na dionici autoceste A2 Zagreb - 
Macelj i na državnoj cesti D1 Zagreb 

- Macelj. (ib) 

Za vožnju bez zimskih guma ili 
neočišćeni automobil od snijega i 
leda, kazna iznosi tisuću kuna
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GRAD KRAPINA RASPISAO NATJEČAJ

Dodjeljuje se pet učeničkih po 
350 kuna i ukupno 15 studentskih 
stipendija po 700 kuna mjesečno
Grad Krapina raspisao je natječaj 
za dodjelu stipendija učenicima 
srednjih škola i studentima s 
područja grada. U školskoj/
akademskoj godini 2019./2020. 
dodjeljuje se pet stipendija 
učenicima srednjih škola i 15 
stipendija studentima. Mjesečni 
iznos učeničke stipendije je 350, a 
studentske 700 kuna. Stipendije 
se dodjeljuju za cijelo vrijeme 
redovnog školovanja, a isplaćuju 
se za razdoblje od 1. rujna do 30. 
lipnja naredne godine. Prijave na 
natječaj podnose se zaključno do 
21. studenoga. Potrebni obrasci, 
tekst natječaja i pravilnik o dodjeli 
stipendija i jednokratnih potpora 
mogu se preuzeti na internetskoj 
stranici grada Krapine.   (jm) 

ZAVRŠETAK RADOVA OČEKUJE SE ZA 15 DANA

U tijeku je sanacija klizišta u 
naselju Razdrto Tuheljsko u općini 
Kumrovec. Završena je izgradnja 
potpornog zida dužine 35 metara 
te se sanira okolni teren i uređuje 
sustav oborinske odvodnje, koji 
bi trebao osigurati odvodnju 
oborinskih voda s okolnog terena 
u zonu zahvaćenu klizanjem terena. 

Radovi teku sukladno terminskom 
planu te se njihov završetak očekuje 
kroz 15 dana. Potrebno je još izvesti 
završne radove na potpornom zidu, 
izgradnju oborinske odvodnje te 
izgraditi novi nosivi i asfaltni sloj 
na prometnici zahvaćenoj klizištem. 
Radove izvodi poduzeće Izgradnja 
Zaprešić.(ZI) 

KUMROVEC: Sanacija klizišta u 
Razdrtom Tuheljskom napreduje 
sukladno terminskom planu
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U NEDJELJU ŽUPANIJSKA PROSLAVA MARTINJA U ZAGORSKIM SELIMA

Uz nastup grupe Štimung, posjetitelje 
očekuje ceremonija krštenja mošta te 
domjenak uz kulturno - zabavni program
Sutra će se održati središnja 
županijska proslava Martinja, već 
tradicionalno, u Zagorskim Selima, 
kod crkve sv. Martina u Bojačnom, 
na pitoresknom bregu okruženom 
vinogradima i starim kletima. 
Program počinje svetom misom 
u 11.30 sati, a u 12.30 posjetitelji 
će moći uživati u nastupu grupe 
Štimung, nakon kojeg će uslijediti 
ceremonija krštenja mošta, 
druženje i domjenak uz kulturno 

– zabavni program.  (jm) 

DANAS MARTINJE U MARIJI BISTRICI

Udruga vinogradara Marija Bistrica 
danas organizira tradicionalnu proslavu 
Martinja uz svečanost krštenja mošta. 

Program na središnjem bistričkom Trgu 
pape Ivana Pavla II. počinje u 11 sati. 
Himnom “Došel je došel Sveti Martin”, 

vinskim zapovjedima, statutima i 
regulama te uz vinski brevijar, obavit će 
se ceremonijalni čin krštenja mošta. Za 

sve posjetitelje u ponudi će biti mlado 
vino te kobasice po promotivnim 
cijenama.  (ZI) 

Uživajte u svečanosti krštenja 
mošta, uz mlado vino i kobasice 
- sve po promotivnim cijenama

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a
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NEKA NOVA PRIČA: Multipleks 
kino, najveća ponuda trgovina za 
uređenje kuće, igraonica i brojna 
nova mjesta za gastro uživanje

KADA SLAVI NAJVEĆI: Westgate Shopping City u sklopu proslave 10. 
rođendana priredio mnoštvo sadržaja, popusta i zabave za sve posjetitelje

Jožica Miklaužić
info@zagorje-international.hr 

Najveći hrvatski shopping centar u 
Hrvatskoj, Westgate Shopping City 
slavi deseti rođendan. U sklopu 
obilježavanja tog velikog dana za svoje 
je posjetitelje pripremio mnoštvo 
sadržaja, popusta i zabave za sve 
generacije. Ujedno su predstavljeni i 
brojni noviteti koji su već realizirani, 
ili će se realizirati u narednom 
razdoblju. Učinili su to Otto Barić, 
direktor Trgovačkog centra Zagreb 
( Westgate Shopping City) i Denis 
Čupić, direktor F.O. / Grupe, tvrtke 
koja upravlja Westgateom.

Novi korisnici
- Prošlo je 10 godina od kad smo 
centar otvorili i evo uspjeli smo 
sve te godine preživjeti, a zadnjih 
godinu dana i drastično poboljšati 
situaciju. Mi smo i dalje treći najveći 
centar u Europi, drugi najveći u 
Europskoj uniji i najveći u Hrvatskoj. 
Uspjeli smo doći na preko 80 posto 
iznajmljenih prostora te dosta novih 
korisnika u zadnjih godinu dana, 
tako da se nadam da će ovaj centar 
konačno doći na ono mjesto gdje 

treba biti, a to je da bude najveći, 
najljepši i najbolji centar u Hrvatskoj. 
Momčad koju imamo je odlična, tu i 
tamo pokojeg igrača izmijenimo ali 
mislim da je ovo sada jako dobro i 
da su ove godine i naši najmoprimci 
zadovoljniji nego što su bili – rekao 
je Otto Barić te dodao kako podaci 
pokazuju da se i posjećenost centra 
poboljšava.
 - Napravili smo nekoliko promjena, 
a jedna od bitnijih je da smo se više 
okrenuli prema našoj okolini, znači 
centar je postao više dnevni boravak 
sjeverozapadne Hrvatske, Hrvatskog 
zagorja i Zaprešića i  nismo se više 
toliko jako fokusirali prema Zagrebu 
kao prije. A s druge strane smo 
napravili jedan klaster namještaja 
ovdje na zapadnim vratima grada 
koji je apsolutno ravnopravan 
IKEI i i mislim da je to nešto što će 
sigurno privući jako puno dodatnih 
zainteresiranih mušterija. Naš razvoj 
dalje ide u dva smjera, i dalje ćemo 
raditi na tome da taj klaster namještaj 
dodatno ojačamo i da postanemo i 
u tom segmentu najbolji i najjači u 
Hrvatskoj, a  s druge strane očekuju 
nas novi dućani u sektoru mode s 
prihvatljivim cijenama, a radit će 
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se o svjetskim imenima – kazao je 
direktor Barić, dok je Denis Čupić 
otkrio što sve posjetitelje očekuje 
sljedećih deset dana.

Uređenje kuće
- Zajedno s novim zakupcima pripremili 
smo deset dana rođendana, od 8. 
do 17. studenog, svaki zakupac je 
naravno pripremio neke svoje akcije, 
a mi kao centar pripremili smo deset 
dana vrlo živog programa. Bit će tu 
dva velika koncerta te neki manji, 
naravno uz koncert koji je za sutra 
pripremio Casino. Vjerujem da će 
svatko ovdje uz shopping naći i nešto 
za zabavu u sljedećih deset dana. 
Ovim događanjem najavljujemo i 
neku našu  novu priču s povećanim 
brojem restorana, s multipleks kinom 

koje dolazi u sljedećih 12 mjeseci i 
još nekim novostima koje planiramo. 
U godinu i pol dana od kada smo 
preuzeli centar iznajmili smo 27 
tisuća kvadrata, stvorili smo i nešto 
što u Zagrebu godinama ne postoji, a 
to je velika aglomeracija na jednom 
mjestu najveće ponude trgovina za 
uređenje kuće. U međuvremenu 
otvoreno je i deset novih kafića i 
restorana, velika multifunkcionalna 
sala, otvoren je bowling i casino te niz 
manjih trgovina, a u sljedećih godinu 
dana očekuje nas još nekih sedam 
tisuća kvadrata novih zakupaca – 
objasnio je Denis Čupić, najavivši 
između ostalog i Late night shopping 
ovog vikenda, koncert Nede Ukraden 
ove te Lane Jurčević sljedeće 
subote. 
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U SKLOPU MJESECA HRVATSKE KNJIGE: Gradska knjižnica Zlatar organizirala književno – 
glazbenu večer te su proglašeni i najčitatelji 2018.

NATJECATELJI U PRVE DVIJE MINUTE OBRAZLAŽU SVOJ ODABIR KNJIGE, A 
PREOSTALE TRI MINUTE IZRAŽAJNO ČITAJU NAGLAS PRIČU ILI ULOMAK

Elena Špoljar i Iris Grozdek u prošloj 
su godini pročitale najviše knjiga

Evo koji su učenici pobjednici četvrtog 
županijskog natjecanja u čitanju naglas

Gradska knjižnica Zlatar u sklopu 
Mjeseca hrvatske knjige, koji je 
ove godine posvećen glazbi, u 
srijedu je organizirala zanimljivu 
i poučnu književno – glazbenu 
večer. Gost večeri bio je Stjepan 
Večković, svestrani glazbenik, pisac 
i slikar te član Ansambla narodnih 
plesova i pjesama hrvatske “LADO“, 
koji je održao predavanje o 
hrvatskim tradicijskim glazbalima. 

Demonstracijom sviranja, prenio 
je samo dio svog bogatog znanja 
o starim glazbalima, od kojih su 
neka izvorno nastala i na području 
Hrvatskog Zagorja.
Na početku večeri, ravnateljica 
knjižnice Lovorka Puklin proglasila 
je najčitatelje za 2018. godinu. Na 
dječjem odjelu najviše knjiga, njih 
135, pročitala je Elena Špoljar, a 
odmah iza nje, sa stotinu pročitanih 

knjiga, je njezina sestra Paulina 
Špoljar. Među odraslim članovima, 
i ove je godine najčitateljica Iris 
Grozdek, koja je lani pročitala 264 
knjige.
Kako je napomenula ravnateljica, 
događanja koje knjižnica organizira 
u sklopu Mjeseca hrvatske knjige, 
ove su godine više usmjerena djeci, 
pa je za njih održano već nekoliko 
zanimljivih događanja. Tako je 

autorica Davorka Premec predstavila 
svoju slikovnicu “Vera među 
knjigama“, Saša Krnic predstavio 
je projekt “Naša mala knjižnica“, a 
interaktivnu radionicu “U ritmu 
slasne stihobasne“ održala je dječja 
spisateljica Dijana Merey Sarajlija. 
Cilj ovih događanja bio je najmlađima 
približiti i opisati knjižnicu kao veselo 
i zanimljivo mjesto, kako bi se što 
više zainteresirali za čitanje. (ZI)  

Općinska knjižnica i čitaonica Marija 
Bistrica po četvrti je puta organizirala 
županijsko natjecanje u čitanju naglas. 
Inicijatori natjecanja su Narodna 
knjižnica i čitaonica “Vlado Gotovac” 
Sisak i Hrvatsko knjižničarsko društvo, 
a sudjelovalo je 25–ero učenika iz 14 
zagorskih škola.

Nacionalno natjecanje
Prvo mjesto u mlađoj kategoriji 
osvojila je Leona Hren iz Osnovne 
škole Matije Gupca iz Gornje Stubice, 
drugi je bio Lovro Bartolović iz OŠ 
Marija Bistrica, Područna škola 
Laz, a treći Josip Stužić iz OŠ Ante 
Kovačića Zlatar. U starijoj kategoriji, 
pobijedila je Josipa Bedeniković iz 

OŠ Velikog Trgovišće, druga je bila 
Lorena Kapitan iz OŠ “Vladimir Nazor” 
Budinščina, a treća Ema Šagud iz OŠ 
Marija Bistrica. Leona Hren i Josipa 
Bedeniković tako će predstavljati 

Krapinsko - zagorsku županiju na 
sedmom nacionalnom natjecanju u 
čitanju naglas, koje će se održati 21. i 
22. studenoga u Sisku.

Odabrano djelo
Na natjecanju su sudjelovali učenici 
od trećeg do osmog razreda i to 
u dvije kategorije - od trećeg do 
petog i od šestog do osmog razreda. 
Natjecatelji su predstavljali odabrano 
djelo pet minuta – u prve dvije minute 
obrazložili su svoj odabir knjige, a 
preostale tri minute izražajno čitali 
naglas priču ili ulomak. U stručnom 
povjerenstvu bili su profesorica 
Ivančica Tomorad iz Srednje škole 
Zlatar, učiteljica u mirovini Marija 
Micak i direktor Radija Marija Bistrica 
Elvis Lacković. Mali voditelji bili su 
Dora Prugovečki i Juraj Galoić, koje je 
pripremila Anita Klemar. (ZI)  
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PLOD USPJEŠNE SURADNJE MUZEJA KRAPINSKIH NEANDERTALACA I ŠKOLE 
ZA UMJETNOST, DIZAJN, GRAFIKU I ODJEĆU ZABOK

U srijedu u Gradskoj galeriji Zabok 
otvorenje izložbe “5. element / S 
neandertalcem u umjetnosti i dizajnu“
Pučko otvoreno učilište Zabok 
organizira otvorenje izložbe “5. 
element / S neandertalcem u 
umjetnosti i dizajnu“, koja će 
biti otvorena u srijedu u 17 sati 
u Gradskoj galeriji Zabok. Muzej 
krapinskih neandertalaca i Školu 
za umjetnost, dizajn, grafiku i 
odjeću Zabok uspješno je povezao 
edukativni program pod nazivom 

“S NEANDERTALCEM u umjetnosti 
i dizajnu”. S ciljem stvaranja veza 
između Muzeja i Škole, odnosno 
Muzeja i mladih, osobito onih 
iz lokalne zajednice, program 
je pokrenula viša muzejska 
pedagoginja Lorka Lončar Uvodić. 
U programu koji je započeo krajem 

ODRŽANA PREMIJERA FILMA KOJI RAZBIJA PREDRASUDE S KOJIMA SE 
SUSREĆU MLADI

U zagrebačkom Kaptol Boutique 
Cinema u srijedu je premijerno 
prikazan film “Generacija inspiracija“, 
u kojem značajnu ulogu imaju i mladi 
Zagorci, bivši učenici Osnovne škole 
Bedekovčina.

Kritičko promišljanje
“Generacija inspiracija“ prvi je hrvatski 
dokumentarni film koji razbija 
predrasude s kojima se susreću 
mladi prilikom uključivanja u STEM 
aktivnosti. Premijera filma okupila je 
predstavnike državnih i obrazovnih 
institucija, udruga i poslodavaca, ali 
i same protagoniste ovog dirljivog i 
poučnog filma. Redatelji  isprepliću 
razmišljanja i stavove mladih polaznika 
donacijskog programa Generacija 
NOW, prikazujući kako STEM vještine 
u školama pozitivno utječu na razne 
aspekte njihova života, života njihovih 
obitelji i zajednica u kojima žive. Oni 

Bivši učenici OŠ Bedekovčina ostvarili 
su zapažene uloge u dokumentarnom 
filmu naziva “Generacija inspiracija”

rujna, sudjelovalo je stotinjak 
učenika i osam nastavnika, koji su u 
stalnom postavu Muzeja krapinskih 
neandertalaca i na Nalazištu 

Hušnjakovo pronašli nadahnuće 
za dizajniranje i izradu različitih 
predmeta. Tijekom listopada i u 
prvoj polovici studenoga, u školskom 

prostoru su se održavale radionice 
pod vodstvom nastavnika Anuške 
Alfirević, Carmen Bačure Potočić, 
Ivanke Jagečić, Andreje Hozmec, 
Aleksandre Mašić Tumpe, Nikole 
Sinkovića, Mirjane Smolić i Štefice 
Zajec Stanić. Učenici su, inspirirani 
neandertalcem i prapoviješću, te 
korištenjem različitih tehnika, 
izradili brojne ilustracije, strip, nakit, 
keramiku, modnu kolekciju, majice 
s otisnutim ilustracijama te slike 
po uzoru na špiljsku umjetnost. 
Dizajnirali su i plakat te deplijan 
izložbe “5. element”, na kojoj će 
biti prikazani svi rezultati ovog 
kreativnog procesa. Izložba ostaje 
otvorena do 20. studenoga.  (jm) 

su djevojčice i dječaci iz različitih 
sredina, različitih osobina i interesa, a 
zajedničko im je to da koriste najnovija 
znanja i tehnologije, kritički promišljaju 
o svijetu oko sebe, razvijaju svoju 
kreativnost i u tome su izrazito uspješni.

Donacijski natječaj
Veliku ulogu u filmu imaju i mlade 
Zagorke i Zagorci, Patrik Kos, Dora 
Dominko, Marta Pišković te Sara i Vito 
Prpić. Bivši učenici OŠ Bedekovčina 
su kao članovi školske STEM grupe sa 
svojim projektom “Bežična učionica 

- Analiza utjecaja računalne opreme 
na kvalitetu zraka u IT učionici“ 
pobijedili na prošlogodišnjem 
donacijskom natječaju “Generation 
Next” Hrvatskog Telekoma i Instituta za 
razvoj i inovativnost mladih (IRIM), uz 
mentorstvo učitelja Željka Vučkovića.  
(jm) 
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LJEPOTA SA SVRHOM: Ovogodišnji izbor Miss Hrvatske za Miss svijeta ima i 
ekološku notu

Ovogodišnji izbor Miss Hrvatske 
za Miss svijeta ima i društveno 
odgovornu notu. Pod motom 

“Ljepota sa svrhom, živim zeleno 
- think green“ ovogodišnji izbor 
jasno označava opredijeljenost za 
rješavanje problema zbrinjavanja 
otpada i njegovu ponovnu 
uporabu. Stoga je Katarina Mamić, 
aktualna Miss Hrvatske, u suradnji 
s C.I.O.S. Grupom, ovogodišnjim 
partnerom u projektu “Ljepota sa 
svrhom”, pomogla u zbrinjavanju 
auto-olupina te time i vlastitim 
primjerom dodatno naglasila 
važnost odgovornog gospodarenja 
otpadom i njegovog recikliranja.

Zaštita prirode
- Akcijom u suradnji s C.I.O.S. 
Grupom željela sam ukazati 
da svatko od nas može uvelike 
doprinijeti zaštiti prirode, a vlastiti 
život učiniti ekološki prihvatljivijim 
i odgovornim prema budućim 
generacijama. Auto-olupine se 
mogu jednostavno i besplatno 
predati na recikliranje i time 

Miss Hrvatske Katarina Mamić sudjelovala 
je u izvlačenju auto-olupine iz prirode

napraviti nešto korisno za okoliš. 
Više od 95 posto svake olupine 
može se ponovno upotrijebiti i 
reciklirati i time dobiti sirovine koje 
možemo ponovno koristiti. Osim 
što ćemo okoliš učiniti čišćim i 
ljepšim, prilikom predaje cjelovitog 
vozila može se i zaraditi jedna kuna 
po kilogramu, odnosno prosječno 

tisuću kuna za jedno vozilo. Pa zar 
to nije odlično? - kaže Katarina, koja 
je svoju ekološku akciju započela 
pozivom na besplatni broj 0800 
02 04, ugovorivši uklanjanje auto-
olupine iz prirode i preuzimanje na 
obradu.
Katarina je zajedno s osobom 
zaduženom za uklanjanje auto-

olupine sudjelovala u izvlačenju, 
pratila je cijeli proces proizvodnje 
sekundarnog čelika, najkvalitetnije 
gotove sirovine za željezare, 
čijim se korištenjem smanjuju 
emisije stakleničkih plinova. Na 
primjeru auto-olupine, aktualna 
Miss ukazala je na puni smisao 
recikliranja – od predmeta koje 
više ne koristimo, dobivamo nove 
proizvode i sirovine za ponovnu 
uporabu i nove proizvodne procese.

Vrijedne sirovine
- Postoje moderne tehnologije koje 
omogućavaju pretvaranje otpadnih 
materijala u vrijedne sirovine i nove 
resurse, bez negativnih utjecaja 
na okoliš i zdravlje. Upravo zato 
je važno da svatko u svom životu 
pokaže odgovornost i napravi bar 
mali pomak. Time ćemo pozitivno 
utjecati na kvalitetu i održivost 
našeg života na jednom i nama 
jedinom planetu Zemlji - zaključila 
je Katarina, koja je sudjelovanjem 
u akciji čišćenja prirode, zaslužila 
hashtag #ljepotasasvrhom. (ZI) 
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POVODOM SVJETSKOG DANA ŠEĆERNE BOLESTI

U četvrtak u Zaboku i zabočkoj Općoj 
bolnici još jedna akcija mjerenja šećera 
u krvi, krvnog tlaka i tjelesne težine
Povodom Svjetskog dana šećerne 
bolesti, Koordinacijski odbor “Zdravi 
grad - Zabok”u suradnji s Općom 
bolnicom Zabok, Domom zdravlja 
Krapinsko – zagorske županije i 
Zavodom za javno zdravstvo KZŽ, u 
četvrtak od 9 do 11 sati u prolazu 
prema Lidlu u Zaboku organizira 
mjerenje šećera u krvi, krvnog tlaka 
i tjelesne težine, uz indeks tjelesne 
mase i savjete o zdravim navikama te 
o tome kako prevenirati da ne dođe do 
šećerne bolesti. U OB Zabok akcija će 
se održati istog dana u vremenu od 10 
do 12 sati.
Grad Zabok je aktivni član Mreže 
zdravih gradova Republike Hrvatske 
i kroz godinu provodi mnoge 
javnozdravstvene aktivnosti u suradnji 
s partnerima i na taj način promovira 
brigu o zdravlju svojih građana.   (jm)  

POVODOM MEĐUNARODNOG DANA VOLONTERA: Mreža udruga Zagor 5. 
prosinca organizira izložbu fotografija volonterskih aktivnosti

Mreža udruga Zagor, povodom 
Međunarodnog dana volontera, 
organizira 5. prosinca izložbu 
fotografija volonterskih aktivnosti. Iz 
udruge pozivaju sve zainteresirane 
da pošalju fotografije koje prikazuju 
konkretne lokalne volonterske 
aktivnosti i akcije koje su se odvijale 
na području Krapinsko – zagorske 
županije u 2019. godini. Cilj poziva je 
promocija volonterstva na lokalnoj 
razini te njegovo vrednovanje kao 
društveno korisne aktivnosti kako za 
pojedinca, tako i za cijelu zajednicu.

Stručni žiri
Prijaviti se možete na način da 
putem elektroničke pošte pošaljete 
najviše tri fotografije koje prikazuju 
volontersku aktivnost, na e-mail 
adresu volontirajmo@zagor.info, i 
to najkasnije do 27. studenoga. 
Fotografije trebaju biti u digitalnom 
obliku u visokoj rezoluciji te uz svaku 

UKLJUČITE SE I VI: Do 27. studenoga šaljite 
fotografije volonterskih aktivnosti s područja KZŽ

treba poslati kratki opis aktivnosti/
akcije, ime i prezime autora i ime 
organizacije/ustanove/institucije. 
Po isteku roka za prijavu, stručni 
žiri odabrat će fotografije koje će 
biti izložene u prostoru Centra za 
mlade KZŽ u Zaboku. Po završetku 
izložbe, iste će biti postavljene na 
različitim mjestima – organizacijama, 
ustanovama i institucijama, s 
ciljem promoviranja volonterstva u 
zajednici.

Osnovne škole
Izložba se organizira u sklopu 
projekta “zavolontirAJMOse”, koji se 
provodi u partnerstvu s Osnovnom 
školom Ksavera Šandora Gjalskog 
Zabok, OŠ Đure Prejca Desinić, OŠ 
Ante Kovačića Zlatar, OŠ Franje 
Horvata Kiša Lobor, te Krapinsko 

- zagorskom županijom. Projekt 
financira Ministarstvo znanosti i 
obrazovanja. (jm) 
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
DOBRE VIJESTI POTVRDILA JE ZAGORSKA POLICIJA

Policijska uprava krapinsko – 
zagorska evidentirala je dvije 
prometne nesreće. U jednoj od njih 
nastala je materijalna šteta dok je u 
drugoj jedna osoba zadobila lakše 
tjelesne ozljede.
U sklopu akcije “Manje oružja, 
manje tragedija“ jedna je osoba 
u srijedu policijskim službenicima 
dragovoljno predala ručnu 
bombu i lovačku patronu koje 
je preuzeo policijski službenik 
za protueksplozijsku zaštitu PU 

krapinsko – zagorske.
Evidentiran je i jedan prekršaj 
narušavanja javnog reda i mira 
te jedan požar na građevinskom 
objektu u Gornjoj Šemnici. Uslijed 
kratkog spoja električne energije na 
kompresoru zraka koji je djelomično 
nagorio došlo je do požara u 
garaži 40 – godišnjeg hrvatskog 
državljanina koji je ugašen od strane 
ukućana. Nastala je materijalna 
šteta od nekoliko stotina kuna.
(jj) 

ŠKOLA JE OŠTEĆENA ZA VIŠE TISUĆA KUNA

KAKVA DRSKOST: Iz učionice 
ukradena informatička oprema

U utorak je 59-godišnja hrvatska 
državljanka Policijskoj upravi 
krapinsko - zagorskoj prijavila kako 
je nepoznati počinitelj u razdoblju 
od 14. do 16. listopada otuđio 
informatičku opremu iz učionice 

škole. Nastala je materijalna 
šteta od više tisuća kuna, a protiv 
nepoznatog počinitelja slijedi 
podnošenje kaznene prijave 
Općinskom državnom odvjetništvu 
u Zlataru. (jj) 

AKCIJA “MANJE ORUŽJA, MANJE TRAGEDIJA“ JOŠ JEDNOM 
POLUČILA DOBAR REZULTAT

Dragovoljno predana ručna 
bomba i lovačka patrona

Kristijan Ščurec (44) iz Zlatara, 
za kojim se tragalo od prošle 
nedjelje, pronađen je živ i zdrav

Živ i zdrav pronađen je u utorak 
44-godišnji Kristijan Ščurec 
iz Zlatara, za kojim se tragalo 
od nedjelje, potvrdili su nam 
u Policijskoj upravi krapinsko 

- zagorskoj. Druge informacije, 
kažu, ne mogu iznositi.

Podsjećamo, Ščurec se udaljio 
u nepoznatom smjeru od svoje 
obiteljske kuće u Zlataru i od tada 
mu se izgubio svaki trag, no, na 
sreću, potraga je naposlijetku 
dobila sretan kraj. (jj)  

NESRETNI 72-GODIŠNJAK U STRAHU JE ZA VLASTITU SIGURNOST

Prijavio policiji da ga već tri 
mjeseca na mobitel i fiksni 
telefon naziva nepoznata osoba
U ponedjeljak je 72-godišnji hrvatski 
državljanin Policijskoj upravo 
krapinsko - zagorskoj prijavio kako ga 
je sa skrivenog broja u razdoblju od 1. 
kolovoza do 4. studenoga na mobitel 
i fiksni telefon nazivala nepoznata 
osoba, te je nakon jednog do dva 

zvona prekinut poziv, što je kod njega 
izazvalo osjećaj straha za vlastitu 
sigurnost.
Protiv nepoznatog počinitelja 
slijedi podnošenje kaznene prijave 
Općinskom državnom odvjetništvu u 
Zlataru.  (jj) 
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

FARMACEUTSKI / A TEHNIČAR 
/ KA
LJEKARNE VODOLŠAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 25.11.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU

“KRALJEVIĆ” autoprijevoz, 
proizvodnja, trgovina i usluge, 
ILIJA KRALJEVIĆ, Krapina, Kralja P. 
Svačića 14.
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 23.11.2019.

-----------
PRODAJNI / A PREDSTAVNIK / CA
Poslodavac: Royal Building 
Global Group d.o.o., za građenje, 
trgovinu, ugostiteljstvo, turizam i 
putnička agencija i druge usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 24.11.2019.

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOVOTKINJA
Poslodavac: CARPONA FOOD 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
VODITELJ / VODITELJICA 
GRADILIŠTA
Poslodavac: RENA KONSTRUKCIJE 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 6.12.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI / A LIMAR / ICA
Poslodavac: LIMIć d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
PROGRAMER / KA
Stručno osposobljavanje za rad
Poslodavac: MIKROBIT INFOR-
MATIKA, TRGOVINA, USLUGE Vl. 
TOMICA JURINJAK
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

RADNIK / RADNICA NA MONTAŽI 
I DEMONTAŽI ŠATORA
Poslodavac: “ABC - RENT” - Izna-
jmljivanje šatora, ugostiteljske 
opreme i ugostiteljstvo, vl. 
Ivanka Kudeljan, Sv. Ivan Zelina, 
Šulinec 20
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 10.11.2019.

-----------
POMOĆNI KUHAR / KUHARICA
Poslodavac: MIOS Samo-
bor društvo s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu i 

turistička agencija
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 9.11.2019.

-----------
OPERATER / KA NA CNC STROJU
Poslodavac: FERROSTIL MONT 
d.o.o. za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.11.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: CAFFE BAR “QUEEN” 
Vl. ŽARKO IVANČIĆ
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 24.11.2019.

-----------
LABORANT / ICA / ING.LAB. 
DIJAGNOSTIKE
Poslodavac: PRIVATNA SPEC. 
ORD. ZA KLINIČKU CITOLOGIJU
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / RADNI-
CA-ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: ETI INŽENJERING 
d.o.o. za proizvodnju i usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 20.11.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

DISPONENT / DISPONENTICA U 
MEĐUNARODNOM CESTOVNOM 
PRIJEVOZU
Poslodavac: AUTOPRIJEVOZ 
LOVRENČIĆ, obrt za prijevoz i 
usluge, vl. Damir Lovrenčić, Hum 
na Sutli, Druškovec Humski 68/2
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI
Rok za prijavu: 10.11.2019.

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA TERETNIH 
VOZILA
Poslodavac: TRUCK SERVIS, obrt 
za prijevoz, trgovinu i usluge, vl. 
Ferdo Podhraški, Hum na Sutli, 
Lupinjak 74/5
Mjesto rada: LUPINJAK
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA OKRE-
TANJU I PAKIRANJU
Poslodavac: KOSTEL PROMET, 
d.o.o.
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
RADNIK / RADNICA NA ŠTEP 
MAŠINI
Poslodavac: KUNATEKS društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRIJEVOZU 

TERETA
Poslodavac: GOTRA LOGISTIKA 
d.o.o. za usluge i trgovinu
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 30.11.2019.

-----------
MONTER / KA SUHE GRADNJE
Poslodavac: LFM INTERIJERI, obrt 
za završne građevinske radove, 
vl.Leon Bartolin, Mače, Mače 92
Mjesto rada: MAČE
Rok za prijavu: 17.11.2019.

-----------
MESAR / ICA
Poslodavac: MESNICE BOROŠAK 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 17.11.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA 
U PEKARI
Poslodavac: HAJDINJAK 
PUT društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
POSLUŽITELJ / ICA POSTROJENJA 
PASTERIZACIJE I SUŠARE
Poslodavac: ELCON-PREHRAM-
BENI PROIZVODI D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU I TRGOVINU
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
FRIZER / KA
Poslodavac: FRIZERSKI SALON 
I SALON ZA ULJEPŠAVANJE 
VLATKA VL. VLATKA HALUŽAN
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 16.11.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA
Poslodavac: TERENAC, obrt za 
ugostiteljstvo, vl. Kristina Kolar, 
Pregrada, Janka Leskovara 23
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2019.

-----------
TISKAR / ICA
PRINT CENTAR KRAPINA društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za tiskarsku djelatnost, trgovinu 
i usluge
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 11.11.2019.

-----------
RUČNI / NA PAKIRER / KA
MAT-PROM društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu na veliko 
i malo
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------  
RADNIK / CA U PROIZVODNJI 
METALNE GALANTERIJE
MAT-PROM društvo s 

ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu na veliko 
i malo
Mjesto rada: JERTOVEC
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
MEHANIČAR / KA - BRAVAR / ICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
LOGOPED / ICA
Poslodavac: UDRUGA ZA PRE-
VENCIJU ZDRAVLJA ‘KORAK PO 
KORAK DO ZDRAVLJA’
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
KUĆNI MAJSTOR / KUĆNA MA-
JSTORICA
Poslodavac: TERME STUBAKI 
j.d.o.o. za ugostiteljstvo i 
turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
LAKIRER / KA
Poslodavac: DETMERS KONTE-
JNER društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju 
metalnih konstrukcija, montažu 
i trgovinu
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE
Rok za prijavu: 27.11.2019.

-----------
POMOĆNI RADNIK / CA NA 
POSLOVIMA PJESKARENJA
Poslodavac: F.M.D., obrt za 
usluge, vl. Franjo Droždan, 
Krapina, Donja Šemnica 251
Mjesto rada: DONJA ŠEMNICA
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
MONTER / KA - BRAVAR / ICA
Poslodavac: MEPRO d.o.o. za 
proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: RADOBOJ
Rok za prijavu: 22.11.2019.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA
Poslodavac: HRESTAK, obrt za 
završne radove u građevinarstvu, 
vl. Damir Hrestak, Gorjakovo, 
Gorjakovo 45
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 22.11.2019.

-----------
ASISTENT / ICA U 
RAČUNOVODSTVU
Poslodavac: ALATI STUHNE 
d.o.o. za proizvodnju alata za 
staklarsku industriju i strojnih 
dijelova
Mjesto rada: VALENTINOVO
Rok za prijavu: 10.11.2019.

-----------

POMOĆNI POLAGAČ / ICA 
KERAMIČKIH PLOČICA
Poslodavac: PEĆAR I 
KERAMIČAR Vl. IVAN VRHOVSKI
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 24.11.2019.

-----------
MONTER / KA CJEVOVODA
Poslodavac: Obrt za strojarske 
instalacije MIHALIĆ - Vl- Darko 
MIHALIĆ, Sveti Križ 103B, Tuhelj
Mjesto rada: TUHELJ
Rok za prijavu: 23.11.2019.

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI RAD-
NIK / RADNICA
Poslodavac: INTERIJERI-HORVAT 
d.o.o. za građevinarstvo
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.11.2019.

-----------
POMOĆNI / A INSTALATER / KA
Poslodavac: FRAMATEH 
INŽENJERING društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
graditeljstvo, usluge i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE
Rok za prijavu: 15.11.2019.

-----------
ŠANKIST / ICA
Poslodavac: RIBIČ DELICIJE 
d.o.o. za ugostiteljstvo
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 28.11.2019.

-----------
POMOĆNA KUHARICA / KUHAR
Poslodavac: HOSTEL KUM-
ROVEC društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 10.11.2019.

-----------
ADMINISTRATIVNI / A 
SLUŽBENIK / CA
Poslodavac: EKO FILKO 
GRAD d.o.o. za projektiranje, 
građenje, nadzor, tehničko 
ispitivanje i analizu
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI
Rok za prijavu: 5.12.2019.

-----------
RADNIK / CA NA IZRADI PECIVA
Poslodavac: PEKARNA I TRGOV-
INA “ VIKI “, PJETER GERGURI, 
ZLATAR, TRG SLOBODE 23
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 23.11.2019.

-----------
PRODAVAČ / MESAR M / Ž
Poslodavac: MESNA INDUSTRI-
JA BRAĆA PIVAC proizvodnja i 
prerada mesa, trgovina, usluge, 
turizam i ugostiteljstvo d.o.o.
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 23.11.2019.
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IZVORNO IME: Zombieland: Double Tap
ŽANR: akcija, komedija
REDATELJ: Ruben Fleischer   
ULOGE: Emma Stone, Abigail Breslin, Zoey Deutch, Woody Harrelson, Jesse Eisenberg
TRAJANJE FILMA: 99 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Desetljeće nakon što je film Dobrodošli u zemlju zombija postao hit i kultni klasik, glavna glumačka 
ekipa (Woody Harrelson, Jesse Eisenberg, Abigail Breslin i Emma Stone) ponovno se udružuju s 
redateljem Rubenom Fleischerom (Venom) i scenaristima originala Rhettom Reeseom i Paulom 
Wernickom (Deadpool) u Povratku u zemlju zombija. U ovom nastavku za kojeg su scenarij napisali 
Rhett Reese, Paul Wernick i Dave Callaham, koji se proteže kroz humoristični kaos od Bijele kuće i 
kroz unutrašnjost Amerike, ovih četvero ubojica suočit će se s novim vrstama zombija koji su evolu-
irali od prvog filma, ali i s nekim novim preživjelim ljudima. No ono najvažnije, morat će se suočiti s 
glavoboljom koju uzrokuje njihova sarkastična, novostvorena obitelj.

09.11.SUBOTA 18:00

POVRATAK U ZEMLJU ZOMBIJA                          18

IZVORNO IME: Doctor Sleep
 ŽANR: horor
REDATELJ: Mike Flanagan  
ULOGE: Ewan McGregor, Rebecca Ferguson, Zahn McClarnon
TRAJANJE FILMA: 152 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Stephen King je 2013. godine javnosti predstavio roman Doctor Sleep i objas-
nio da je riječ o nastavku kultne priče The Shining (Isijavanje) koju je proslavio 
Jack Nicholson 1980. u istoimenom filmu kultnog redatelja Stanleyja Kubricka.
Doktor Sleep, odnosno dječak Danny Torrance iz Isijavanja, u ovom je filmu 
četrdesetogodišnjak koji pati od istih demona, alkoholizma i nasilja koji su op-
sjedali i njegovog oca.
Torrence počinje koristiti svoj dar kako bi komunicirao s umirućima u lokal-
nom hospicijskom centru, a njegova priča doživljava zaokret nakon što upozna 
mladu djevojku koja također ima “sjajne” moći.

09.11.SUBOTA 20:00
DOKTOR SLEEP                                                            15+

ZABOKKINO

IZVORNO IME: Doctor Sleep
REDATELJ: Mike Flanagan  |  ŽANR: horor
ULOGE: Ewan McGregor, Rebecca Ferguson, Zahn McClarnon
TRAJANJE FILMA: 152 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD  |  PLAKAT FILMA
POČETAK PRIKAZIVANJA: 07.11.2019
SADRŽAJ FILMA:
Doktor Sleep, odnosno dječak Danny Torrance iz Isijavanja, u ovom je filmu 
četrdesetogodišnjak koji pati od istih demona, alkoholizma i nasilja koji su opsjedali 
i njegovog oca.
Torrence počinje koristiti svoj dar kako bi komunicirao s umirućima u lokalnom hos-
picijskom centru, a njegova priča doživljava zaokret nakon što upozna mladu djevo-
jku koja također ima “sjajne” moći.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna 

IZVORNO IME: The Addams Family
REDATELJ: Greg Tiernan, Conrad Vernon  |  ŽANR: animirani
TRAJANJE FILMA: 105 minuta  |  GODINA: 2019  |  DRŽAVA: SAD  
SADRŽAJ FILMA:
Ako ste mislili da je vaša obitelj čudna, razmislite još jednom. Pred vratima je jedna 
od  najčudnijih, najneobičnijih i najstrašnijih obitelji svih vremena – obitelj Addams. 
Ovog listopada u kina dolazi animirana obiteljska komedija koja prikazuje zgode i ne-
zgode slavne obitelji.
Animiranu komediju su režirali Conrad Vernon i Greg Tiernan a temelji se na likovi-
ma koje je stvorio američki karikaturist Charles Addams, poznat po svojim izuzetno 
mračnim i jezovitim likovima.
Morticia Addams je vrlo odana mužu i djeci, te je svojevrsno blijedo ljepilo koje 
drži obitelj na okupu. Zlobni ali dobar Gomez Addams je strastveno zaljubljen u 
svoju suprugu te se jako uzrujava oko problema koje najčešće sam zakuha. Njihova 
kći Wednesday Addams je sjajna ali uvijek loše raspoložena teenegerka koja ima 
dugu pletenu kosu i specifičan smisao za humor. Desetogodišnjak Pugsley Addams 
obožava upadati u probleme. Ujak Fester odnosno Fester Addams je veseljak dobre 
naravi koji je neprekidno u sukobu s zakonom.
Obitelj Addams ulazi u sukob se Margaux Needler, lokalnom TV zvijezdom koja se 
bavi uređivanjem domova, te se pod svaku cijenu želi riješiti Addamsovih iz svojeg 
susjedstva. Nevolja nikada ne dolazi sama pa Addamsovima u goste dolazi bliža i šira 
obitelj što dodatno šokira Margaux i lokalno stanovništvo.
Cijena ulaznice: 25,00 kuna 

SUBOTA, 09.11.2019. 20:00 SATISUBOTA 09.11.2019.  18:00 SATI
DOKTOR SLEEP                                                             15+OBITELJ ADAMS

https://www.youtube.com/watch?v=Hgv8pSkmybY
https://www.youtube.com/watch?v=t6BORCm64YI
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05. studenog 1974. – rođen Dado Pršo, 
bivši hrvatski nogometaš. Karijeru 
je započeo u Hajduku iz Splita gdje 
je prošao omladinsku školu, a zatim 
je nastavio igrati u NK Pazinki. 1993. 
godine otišao je u Francusku gdje je 
igrao u klubu St. Raphael i Rouen. Zatim 
je otišao  na Korziku u AC Ajaccio. Nakon 
toga došao je u AS Monaco. U sezoni 
2003./04. došao je s AS Monacom do 
finala Lige prvaka i dao sve zajedno 
7 zgoditaka. Za Glasgow Rangerse 
je potpisao u srpnju 2004. godine 
i u klubu je ostao do kraja igračke 
karijere koju je 2007. godine morao 
prekinuti zbog ozljede.  Za Hrvatsku je 
sveukupno upisao 32 nastupa i postigao 
9 zgoditaka. Igrao je na dva velika 
prvenstva, Europskom 2004. godine u 
Portugalu i Svjetskom 2006. godine u 
Njemačkoj. 

06. studenog 1893. godine – umro Petar 
Iljič Čajkovski, ruski skladatelj i jedan 
od najvećih skladatelja romantizma. 
Po svom glazbenom izrazu je kasni 
romantičar, a prožima svoja djela ruskim 
duhom u melodiji i sadržaju svojih opera. 
Nastupao je kao dirigent vlastitih djela 
po cijelom Ruskom Carstvu, Europi i 
SAD-u. Među njegovim najpoznatijim 
djelima su: “Pikova dama”, “Jevgenije 
Onjegin”, “Mazeppa”, “Djevica Orleanska”, 

“Labuđe jezero”, “Orašar”, “”VI. simfonija 
“Patetična” i “Uvertira 1812” i dr.. Čajkovski 
je iznenadno umro u dobi od 53 godine 
u St. Petersburgu, a nekoliko dana prije 
je dirigirao “Patetičnu simfoniju”. Uzroci 
smrti do danas nisu razjašnjeni. Prema 
navodima njegovog brata Modesta, 
Čajkovski se zarazio kolerom koja je harala 
St. Petersburgom.

Dado Pršo Petar Iljič
07. studenog 1867. – rođena Marie 
Curie, francuska kemičarka i fizičarka 
poljskog podrijetla. Iz velike mase 
uranijevog smolinca kemijskim putem 
izolirala je vrlo malenu količinu novoga 
kemijskog elementa radija. Otkrila 
je i istraživala radioaktivnost. Drugi 
radioaktivni kemijski element koji je 
otkrila u čast njezinoj domovini nazvan 
je polonij. Dobila je Nobelovu nagradu 
za fiziku sa suprugom P. Curiejem i A. H. 
Becquerelom 1903., a 1911. Nobelovu 
nagradu za kemiju. Bila je prva članica 
pariške Académie de médicine i prva 
ravnateljica Radijskog instituta u Parizu. 
U čast bračnomu paru Curie nazvana je 
mjerna jedinica aktivnosti radioaktivnog 
izvora kiri, kemijski element kirij, 
radioaktivni mineral kirit, po Curie-
Skłodowskoj nazvan je planetoid (7000 
Curie) i radioaktivni mineral sklodovskit. 

Marie Curie

Zagorci i Alpski kvintet u Lisinskom

17. studenoga 2019. godine u 19 sati

Velika koncertna dvorana  
Vatroslava Lisinskog
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BEDNJANCI IMAJU HIT: Popularni Kavaliri opjevali turbulentnu utakmicu Modrih protiv Šahtara  

“STOP the VAR u ime Dinama, 
stop the VAR u ime Nenada”

HRVATSKO ZAGORJE 			       VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
09. studeni 10. studeni 11. studeni 12. studeni

Kiša Sunčano

11 10 9Min 3 Min 4 Min 513 Min 3

PromijenjivoPromijenjivo

Dinamo je svoje navijače utakmicom 
Lige prvaka protiv Šahtara doveo do 
samog ruba ludila, nakon što je u 
turbulentnoj završnici, nakon rezultata 
3-1, u samo nekoliko minuta primio 

dva pogotka i tako došao do konačnog 
izjednačenog rezultata.

“Stop the VAR in Croatia” bila je najčešća 
šala na društvenim mrežama te večeri, a 
aludira se na modernu video tehnologiju 

koja sucima pomaže u donošenju odluka. 
VAR je tako postao i glavna inspiracija 
popularnom glazbenom sastavu Kavaliri, 
koji je u svojem najnovijem hitu odlučio 
opjevati Dinamovu utakmicu i sporne 

sudačke odluke.
“STOP the VAR u ime Dinama, stop 
the VAR u ime Nenada”, zapjevali su 
popularni Bednjanci, a kako to zvuči, 
pogledajte u videu. (ZI)  

https://www.youtube.com/watch?v=mZY3AbY2jS0

